Instalacni prirucka
NIBE™ VVM 500

Vnitrni systémova jednotka

IHB CZ 1222-1
431229



Prochazeni
./ Tlagitko OK (potvrzeni/vybér)
* N Tlacitko Zpét (zpét/vraceni

> T zmény/ukonceni)
OtocCny ovladac¢
(pfesunuti/zvySeni/snizeni)

Podrobné vysvétleni funkci tlaCitek najdete na str. 26.
Prochazeni nabidkami a nastavovani riznych parametrd je popsano na str. 28.

Nastavte vnitini klima

Do rezimu nastavovani pokojové teploty se vstupuje ze spoustéciho rezimu v hlavni nabidce dvojim stisknutim
tlagitka OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 30.

ZvySste objem teplé vod

> 1x

JUNITRNI KLIMA TEPLA VODA

Chcete-li doCasné zvétsit mnozstvi teplé vody, nejprve oto¢nym ovladacem oznacte nabidku 2 (kapku vody) a
potom dvakrat stisknéte tlaCitko OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 35.

V pfipadé poruchy funk&nosti

Dojde-li k jakékoliv poruse funkénosti, zde je nékolik opatfeni, ktera mizete provést, nez se obratite na instalaéniho
technika. Viz str. 49 s pokyny.



Obsah

1 Dudlezité informace 2
Bezpecénostni informace 2
2 Dodani a manipulace 5
Pfeprava 5
Montaz 5
Dodané sougasti 6
Odstranéni krytd 7
3 Konstrukce vnitinihomodulu 8
4 Pripojeni 10
Vseobecné potrubni pfipoky 10
Rozméry a pfipojeni 11
Tepelné Cerpadlo 13
ReZim elektrokotle 13
Slunce 13
Vnéjsi zdroj tepla 13
Studena a tepla voda 14
Strana topného média 14
Ohfev bazénu 14
Dva nebo vice klimatizaénich systéma 14
Alternativni instalace 15
5 Elektrické zapojeni 16
V3eobecné informace 16
Pripojeni 18
Nastaveni 20
Pfipojeni doplik 21
Pfipojeni pfislusenstvi 22
6 Uvadéni do provozu a sefizova-
ni 23

11 Prislusenstvi

12 Technické udaje

PFipravy

23

PInéni a odvzdusnovani

23

Spusténi a prohlidka

24

Ovladani - uvod

26

Zobrazovaci jednotka

26

Systém nabidek

27

30

Ovladani - nabidky
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA
Nabidka 2 - TEPLA VODA

30
35

Nabidka 3 - INFORMACE

37

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

38

Nabidka 5 - SERVIS

41

Servis

46

46

Servisni Ukony

10 Poruchy funkcnosti

Informacni nabidka

49
49

Regeni alarmu

49

Re3eni problémd

49

51

52

Rozmeéry a pfipojeni

52

Objem teplé vody

53

Technické specifikace

54

Schéma elektrického zapojeni

Rejstrik

56

61

Obsah |



1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato pfiruCka popisuje instalacni a servisni postupy,
které musi provadét odbornici.

Toto zafizeni neni ur¢eno k pouzivani osobami (véetné
déti) se snizenymi té€lesnymi, smyslovymi nebo mental-
nimi schopnostmi nebo osobami s nedostatkem zkuSe-
nosti a znalosti. Tyto osoby mohou zafizeni obsluhovat
pouze pokud jsou pod dohledem nebo vySkoleny oso-
bou, ktera odpovida za jejich bezpecnost.

Déti musi byt pod dohledem, aby se zajistilo, ze zafizeni
neni pouzivano ke hrani.

Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym zménam a
ke zménam vzhledu.

ONIBE 2012.

Symboly

UPOZORNENI!
A Tento symbol oznacuje nebezpedi pro stroj
nebo osobu.

G POZOR!

Tento symbol oznacuje dllezité informace o
tom, Eemu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbé své instalace.

| TIP

N e
@ Tento symbol oznacuije tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

Znadeni

VVM 500 je oznacen symbolem CE a splfiuje podminky
pro tfidu kryti IP21.

Symbol CE znamena, Ze spole¢nost NIBE zarucuje
soulad vyrobku se vSemi predpisy, které se na néj
vztahuji na zakladé pfisluSnych smérnic EU. Symbol
CE je povinny pro vétSinu vyrobkd prodavanych v EU
bez ohledu na to, kde se vyrabéji.

IP21 znamena, ze je mozné dotknout se vyrobku rukou,
Ze jim nemohou proniknout pfedméty o priméru 12,5
mm nebo vétSim a ze je chranén pred svisle padajicimi
kapkami.

Kapitola 1 |

Sérioveé Cislo
Sériove Cislo najdete v pravée dolni ¢asti predniho krytu
a v informacni nabidce (nabidce 3.1).

Sériové cislo

@ POZOR!

Pfi ohlaSovani zavady vzdy uvadéjte sériové
Cislo vyrobku (14 cislic).
Informace o konkrétnich zemich

Instalacni pfirucka
Instalaéni pfiru¢ka musi zlstat u zakaznika.



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduiji prohlidku topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba
s nalezitou kvalifikaci. Vyplite stranu s datem instalace v uzivatelské pfirucce.

v Popis Poznamky Podpis Datum

Topné médium (str. 14)

Naplnéni systému

Odvzdusnéni systému

Expanzni nadoba

Filtr necistot

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Tlak v kotli

Zapojeno podle prehledového schématu

Nastaveni vyvaZzovaciho ventilu, pocet
otaCek z uzaviené polohy

Tepla voda (str. 14)

Uzaviraci ventily

Smésovaci ventil

Elektroinstalace (str. 16)

PFipojené komunikacni vodice

Pojistky

Pojistky, vnitfni modul

Jisténi, objekt

Cidlo venkovni teploty

Pokojové ¢idlo

Proudové ¢idlo

Jisti¢

Proudovy chrani¢

Nastaveni termostatu pro nouzovy rezim

Ruzné

Zapojeno do

NIBE™ VVM 500 Kapitola 1 | Dulezité informace



Kontaktni informace
AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Veglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 2, NL-4797 ZG WILLEMSTAD (NB)

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 02320 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawia Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte
na spolecnost Nibe Sweden nebo navstivte stranky
www.nibe.eu, kde ziskate vice informaci.

Kapitola 1 |



2 Dodani a manipulace

Pr“-eprava Instala¢ni prostor
VVM 500 Lo t svis| lozit hé Pfed vyrobkem nechte 500 mm volného mista. VeSkeré
se musi pfepravovat svisle a ulozit na suché opravy VWM 500 Ize provadét zepredu.

misto. PFi pfemistovani do budovy Ize v§ak VVM 500
opatrné polozit na zadni stranu.

i
500
£ Y
Montaz
= Postavte VVM 500 na pevny podklad, ktery unese A UPOZORNENI!
jeho hmotnost, pokud mozno na betonovou podlahu Nechte 10-25 mm volného mista mezi vnitfnim
nebo zakladovou desku. Pomoci nastavitelnych noh modulem a sténou na vedeni kabell a potrubi.
vyrovnejte vyrobek ve vodorovné roviné do stabilni
polohy.

= Misto, do kterého se instaluje VVM 500, musi byt
vybaveno podlahovou vypusti.

Kapitola 2 |



Dodané soucasti

Cidlo venkovni teploty Pokojové &idlo

v

o
S
OSES

Proudové ¢idlo Tésnici krouzky

Umisténi

Sada dodanych polozek je umisténa na horni strané

vyrobku.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

NIBE™ VVM 500



Odstranéni krytu
Predni kryt

1. Odstrarite Srouby z dolniho okraje pfedniho krytu.
2. Vytahnéte dolni okraj a zvednéte kryt.

BocCni kryty

Pro usnadnéni instalace Ize odstranit bo¢ni kryty.
Odstrante Srouby z horniho a dolniho okraje.
Mirné pootevrete kryt.

Posunte kryt dozadu a mirné do strany.
Vytahnéte kryt na jednu stranu.

Vytahnéte kryt dopfedu.

RN~

NIBE™ VVM 500

Kapitola 2 | Dodani a manipulace



3 Konstrukce vnitrniho modulu

VVM 500

(xL8 3 XL9

(GP12)
CEDN
@]

BT63

20
]
bid

(xt1)(xw3) (x12)
L1/

c]

BT7

]

XL8

XL9

Kapitola 3 |

<]

52

QM1
+—(PF1)
PF3
()
e 1 @
G— |
: XL2
& Z G
@] aor (X1
/

(xL39) (@m20) (xL1) (xL18)(xL19)(XL13)




Pfipojeni * Neni zobrazeno na obrazku
XL 1 Pripojeni, vystup topného média Umisténi soucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
XL 2 Pfipojeni, vratna topného média 12a81346-2.

XL 3 PFipojeni, studena voda

XL 4 PFipojeni, tepla voda

XL 8 PFipojeni, vstupni pfipojka, topné médium

XL9 Pripojeni, vystupni pfipojka, topné médium

XL 13  Pfipojeni, vystup solarniho systému

XL 14  Pripojeni, vratna solarniho systému

XL 18 Pripojeni, vstupni pfipojka, vysoka teplota

XL 19 Pfipojeni, vystupni pfipojka, vysoka teplota

XL 39 Pfipojeni, pfipojka bazénu

Soucasti topeni, vétrani a klimatizace

CM 1  Expanzni nadoba (pfipojka)

GP 1  Obéhové Cerpadlo

GP 12 Plnici ¢erpadlo

QM 1 Vypoustéci ventil, ohfiva¢ vody

QM 20 Odvzdusnovani, klimatiza¢ni systém

QN 10 Trojcestny pfepinaci ventil, klimatizacni sys-
tém/ohfivac vody, vystup

QN 11 SmeésSovaci ventil

QN 35 Trojcestny prepinaci ventil, klimatizacni sys-
tém/ohfivac vody, vratna

Cidla atd.

BT 2  Teplotni ¢idlo, topné médium vystup

BT 3 Teplotni ¢idlo, vratna topného média*

BT 6 Teplotni ¢idlo, tepla voda, regulace

BT 7  Teplotni ¢idlo, tepla voda, displej*

BT 54 Teplotni ¢idlo, solarni vymeénik

BT 63 Teplotni ¢idlo, vystup topného média za elektro-
kotlem

Elektrické soudasti

AA 1 Deska elektrokotle
AA 2  Zakladni deska

AA 3  Vstupni deska

AA 4  Zobrazovaci jednotka

AA4-XJ3 Konektor USB

AA4-XJ4 Servisni konektor
AA7 Doplrikova deska relé
EB 1 Elektrokotel
FA1 Miniaturni jisti¢
FD 1 Omezovac teploty
SF 1 Hlavni vypinac

Rlzné

PF 1 Typovy §titek

PF3  Stitek se sériovym &islem
UBH1 Kabelova prichodka
uB2 Kabelova priichodka

Kapitola 3 |



10

4 Pripojeni

VSeobecné potrubni pripojky

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi
normami a smérnicemi.

Systém potrebuje ra@iléltorovy okruh v nizkoteplotnim
(DUT) jsou nejvyssi doporucené teploty 55 °C na vy-
stupnim potrubi a 45 °C na vratném potrubi, ale VVM
500 zvladne az 65 °C.

Pretokova voda z pojistného ventilu protéka pretokovy-
mi nadobami do odtoku, takze nemuze dojit ke zranéni
zplUsobenému postfikanim horkou vodou. Pretokova
trubka musi byt po celé délce naklonéna, aby nevznika-
ly vzduchové kapsy, a také musi byt chranéna pred
mrazem.

NIBE doporucuje nainstalovat VVM 500 co nejblize te-
pelnému €erpadlu, aby se dosahlo optimalniho komfor-
tu. Dal$i informace o umisténi jednotlivych soucasti

najdete v oddilu ,Alternativy instalace” v této pfirucce.

UPOZORNENT!

Pred pfipojenim vnitfniho modulu se musi vy-
plachnout potrubni systémy, aby necistoty ne-
poskodily soucéasti vnitfrniho modulu.

Maximalni objemy kotle a radiatoru

Vnitfni objem VVM 500 pro
vypocCet expanzni nadoby je
500 I. Objem expanzni nado-

by musi Cinit alespon 5 %

celkového objemu systému.

Tabulka prikladd | H\HH
Celkovy ob-  Objem ex- i
jem (I) (vnitf- panzni nado-
ni modul a by (I)
klimatizacni
systém)

500 25 ( "
700 35
1000 50

Pocatecni tlak tlakové expanzni nadoby musi byt dimen-
zovan podle maximalni vysky (H) mezi nadobou a nej-
vySe umisténym radiatorem, jak je znazornéno na ob-
razku. Poc¢atecni tlak 0,5 bar (5 mvp) znamena maxi-
malni pfipustny vysSkovy rozdil 5 m.

Pokud neni pocatecni tlak v tlakové nadobé dostatecné
vysoky, je mozné ho zvysSit skrz plnici ventil v expanzni
nadobé. Standardni pocatecni tlak expanzni nadoby
se musi uvést v kontrolnim seznamu na str. 3.

Jakékoliv zmény pocatecniho tlaku ovliviiuji schopnost
expanzni nadoby vyrovnavat rozpinani vody.

Kapitola 4 | Pripojeni

Schéma systému

VVM 500 je tvoren spiralovym ohfivacem teplé vody,
elektrokotlem, obéhovymi ¢erpadly, vyrovnavaci nado-
bou, Fidicim systémem a je pfipraven k pouziti se solar-
nimi kolektory. VVM 500 se pfipojuje ke klimatizacnimu
systému.

VVM 500 je ur€en k zapojeni a komunikaci s
F20XX/F2300. F20XX/F2300 a VVM 500 spole¢né
tvofi kompletni topnou instalaci.

F2300 pokryva vétSinu pozadavku na vytapéni a ohiev
teplé vody az do -25 °C.

KdyzZ je venku chladno, F20XX/F2300 spolupracuje s
VVM 500, a jestlize teplota venkovniho vzduchu klesne
pod -25 °C, vesSkeré vytapéni zajistuje VVM 500.

-EB15

-EB10Q %’
Il

- 1

Vystupni potrubi
(z tepelného T | g [
erpadla) f: A @ L

Vratné potrubf
(do tepelného
erpadla)

W

NIBE™ VVM 500



Rozmery a pripojeni

L] @ [©]
-
p Qo ©<§@@@
\

|

(xes )(xLo )(xL1 )(xL3 )

Rozméry potrubi

XL4
CM1

f e
i

Pripojka
CM1 Expanzni nadoba (pfipojka), prim. |G20 |vnitfni
XL1 Vystup topného média, prim. G25 |vnitfni
XL2 Vratna topného média, prim. G25  |vnitfni
XL3 Studena voda, priim. G25  |vnitfni
XL4 Tepla voda, pram. G25  |vnitfni
XL8 Pripojka na vystupu, pram. G25  |vnitini
XL9 Pripojka zpétného potrubi, priim. G25  |vnitini

NIBE™ VVM 500

Kapitola 4 | Pfipojeni

11



12

Prehledové schéma

-EB101

-CL11

,,,,,

POOL

[ ]

3)

m

‘
-CL11-QN19 o |

-EB15

AA S
AA 25
BT 2
BT 3
BT 51
BT 52
BT 53
CL 11
CM 1
CM 5
EB 15
EB 100
EM 1
EP5
EP 8

Kapitola 4 |

Doplrikova karta

Ridici jednotka

Teplotni ¢idlo, topné médium vystup
Teplotni ¢idlo, vratna topného média
Teplotni ¢idlo, bazén

Teplotni ¢idlo, kotel

Teplotni ¢idlo, solarni kolektor

Sada pro ohfev bazénu POOL 500
Expanzni nadoba, topné médium
Expanzni nadoba, solarni vytapéni
VVM 500

F20XX/F2300

£

EP 21
EP 30
FL 2
FL 4
GP 4
GP9
GP 15
GP 20
GP 30
HQ 4
QM 4X
QN 11

Olejovy kotel, plynovy kotel nebo elektrokotel QN 19

Vymeénik, bazén
Solarni kolektor

RM X

Klimatizacni systém

Sada pro solarni vytapéni SCA 30
Pojistny ventil, klimatizaCni systém
Pojistny ventil, solarni vytapéni
Obéhove Cerpadlo, solarni vytapéni
Obéhové Cerpadlo, bazén

Obéhove Cerpadlo, vnéjsi zdroj tepla
Obéhové Cerpadlo

Cerpaci stanice SPS 10, SPS 20
Filtr necistot

Uzaviraci ventil

Smésovaci ventil

Trojcestny ventil, bazén

Zpétny ventil



Tepelné Cerpadlo

Pripojeni k tepelnému cerpadlu
Veskeré venkovni potrubi musi byt tepelné izolovano
potrubni izolaci o sile alesport 19 mm.

VVM 500 neni vybaven uzaviracimi ventily; tyto ventily
musi byt nainstalovany vné vnitfniho modulu, aby se v
budoucnu usnadnil servis.

-FL2
-CM1
XL8
XL9
-EB15
©
[
| ——1
-EB100 % ______
S i
1\ L kl_/
I_|><L2 i

Rezim elektrokotle

Zapojeni jako elektrokotel

Zapoijte potrubi pro pfipojeni vstupu z tepelného Cerpa-
dla (XL8) s vystupem potrubi vedoucim do tepelného
Cerpadla (XL9).

FL2
[CM
X8 X9
815 ||
©
i
—

NIBE™ VVM 500

Slunce

Pripojeni k solarni instalaci

Pro pfipojeni k solarni instalaci je nutné pfislusenstvi
SCA 30, viz ,Prislusenstvi“ na str. 51.

-FL2,
FCM
-EP30

¢

-EB15

-EB10 X‘

XL14

Vnéjsi zdroj tepla

Pripojeni vnéjsiho zdroje tepla
Pro pfipojeni k plynovému kotli/olejovému kotli/elektro-

1

kotli je nutné pfislusenstvi DEH 500, viz ,PfisluSenstvi
na str. 51.

—FL2§
FCM

-EB15

A) EM1
\ AAS " ENT T
o | oo --TF -
i xL18 ae1s |/
X[19 ®
#l —

Kapitola 4 | Pripojeni

13



14

Studena a tepla voda

Pfipojeni studené a teplé vody

Pokud se zméni nastaveni z vyroby tak, ze teplota
muze prekrocit 60 °C, je vhodné nainstalovat sméSovaci
ventil. Pokud se zméni nastaveni z vyroby, musi se
dodrzet statni predpisy. Nastaveni se provadi v nabidce

5.1.1 (str. 42).
XL

XL3

-FL2;
FCM

Strana topného média

Zapojeni klimatizacniho systému

Pfi pfipojovani k systému s termostaty na vSech radia-
torech/spiralach podlahového vytapéni se musi nainsta-
lovat prepoustéci ventil nebo odstranit néktery ter-
mostat, aby byl zaru€en dostate¢ny prutok.

-FL2
rCM

XL

XL2

Kapitola 4 | Pripojeni

Ohrev bazénu

Pfipojeni bazénu

Ohfev bazénu je fizen Cidlem bazénu. V pfipadé nizké
teploty bazénu prepne trojcestny prepinaci ventil smér
pritoku a otevie se vyméniku bazénu. K tomuto zapo-
jeni je tfeba prislusenstvi POOL 500.

-CL11

-CLIT-OQN19 [ »
i

-EB1

-£810 %
Il

O T %

Dva nebo vice klimatizacnich
systému

Pokud je tfeba vytapét vice klimatiza¢nich systémad,
Ize pouzit nasledujici zapojeni.

K tomuto zapojeni je tfeba pfisluSenstvi ECS 40/ECS
41..

AAST =2z """~ °° Rl
Bl2-gP20 |
O gyrimn
L gt

-FL2§
-CM

E

NIBE™ VVM 500



Alternativni instalace

VVM 500 Ize zapojit nékolika riiznymi zpUisoby; nékteré
Z nich jsou znazornény nize.

Informace o dalSich moznostech jsou k dispozici na
strankach www.nibe.cz a v pfislusnych pokynech pro
montaz pouzitého prisluSenstvi. Viz str. 51 se sezna-
mem pfislusenstvi, které |ze pouzit s VVM 500.

Doplnkové ohfivace teplé vody

Doplrikové ohrivace teplé vody

Je-li nainstalovana vana nebo jiné vybaveni s vyraznou
spotfebou teplé vody, vnitfni modul mize byt doplnén
elektrickym ohfivatem vody. V takovém pfipadé je na
vystupu teplé vody z ohfivace nainstalovan smésovaci
ventil.

Ohfivac vody s elektrokotlem

Vhodnymi ohfivaci jsou COMPACT 100-300 pro montaz
na podlahu a EMINENT 35-100 pro montaz na sténu.

Pokud je ohfiva¢ vybaven pfipojkou ventilu o prim. 15
mm, mél by se nahradit odpovidajicim typem o prdm.
22 mm.

TV zVVM 500 T 1

=
]L|:|_TV

SV

Zpétny ventil /bq

Smésovaci ventil

NIBE™ VVM 500

Pfipojeni obéhu (cirkulace) teplé vody

Teplota obihajici vody nesmi klesnout pod 50 °C, aby
se snizilo riziko mnozeni bakterii. V systému nesmi byt
zadné teplovodni trubky, v nichz neobiha voda. Nastav-
te systém teplé vody tak, aby teplota na koncich systé-
mu neklesla pod 50 °C.

X4

XL3

| D O)

FL2 |
FCM '
1

Kapitola 4 | Pripojeni

15



16

5 Elektricke zapojeni

VSeobecné informace

Veskeré elektrické vybaveni vyjma venkovnich Cidel,

pokojovych ¢idel a proudovych €idel je jiz zapojeno od

vyrobce.

= Pfed zkouSenim izolace domovni elektroinstalace
odpojte vnitini modul.

= Je-li budova vybavena proudovym chranic¢em, VVM
500 musi byt vybaven samostatnym proudovym
chrani€em.

= Schéma zapojeni vnitfniho modulu najdete na str.
56.

= Komunikacni kabely a kabely Cidel pro externi pfislu-
Senstvi nesmi vést blizko napajecich kabeld.

= Komunikacni kabely a kabely idel pro externi pfislu-
Senstvi musi mit minimalni prdfez 0,5 mm? a délku
az 50 m; pouzijte napfiklad EKKX nebo LiYY.

= P¥i vedeni kabelu do VVM 500 se musi pouzit kabe-
lové prichodky UB1 a UB2 (oznacené na obrazku).
V pripadé UB1 a UB2 se kabely protahuji skrz vnitfni
modul ze zadni strany na pfedni stranu.

UPOZORNENI!

A Dokud nebude tepelné ¢erpadlo véetné ohfiva-
¢e vody kompletné naplnéno vodou, prepinac
(SF1) se nesmi prepnout do polohy ,, I nebo ,,

A<, Jinak by se mohly poskodit omezovaé
teploty, termostat a elektrokotel.

UPOZORNENI!

A Elektricka instalace a servis se musi provadét
pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci pre-
ruste napajeni jistiCem. Elektricka instalace a
zapojovani se musi provadét v souladu s plat-
nymi predpisy.

Kapitola 5 |

.J;L.DJj@LE
] EE
P 4 =
FD1 ?ﬁ
(FD1-sF2)] UB1 I
———— | (uB2))
—_— ({ =|
——————"| —
—— =
——————] %
_ —
== ———— = =
FA1 % = ||| =|
] Gl =
g
\
uf] A

Miniaturni jisti¢

Vnitfni modul a velka €ast jeho vnitfnich souc¢asti jsou
vnitfné chranéné miniaturnim jistiCem ((FA1)).
Omezovac teploty

Omezovac teploty (FD1) omezuje privod proudu do
pridavného elektrokotle v pfipadé, ze teplota vzroste
na 90 az 100 °C, a Ize ho ru¢né resetovat.

Resetovani

Omezovac teploty (FD1) je umistén za pfednim krytem.
Malym Sroubovakem stisknéte tlacitko (FD1-SF2) na
resetovani snimace teploty.

@ POZOR!

Zkontrolujte omezovac teploty a miniaturni jis-
tic. Je mozné, Ze se béhem prepravy vypnuly.



Odstranéni krytu, zakladni deska

Pristupnost, elektrické zapojeni
P!astové vika instalaCnich rozvodnic se otviraji Sroubo- POZOR!
vakem. Chcete-li odstranit kryt zakladni desky, nejprve
musite odstranit kryt vstupni desky.

UPOZORNENI!
Kryt vstupni desky se otvira bez nastroje.

Odstranéni krytu, vstupni deska

1. Vlozte Sroubovak (A) a opatrné vypacte zapadku
dold (B).
2. Vyklopte kryt a odstrarite ho.

Kabelovy zamek

K uvolhovani a zajistovani kabell ve svorkovnicich
vnitfniho modulu pouzivejte vhodny nastroj.

1. Zatlacte zapadku.
2. Vyklopte kryt a odstrarite ho.

Odstranéni krytu, deska elektrokotle

=~

m;\.

m‘l‘l

1. Vlozte Sroubovak (A) a opatrné vypacte zapadku
dold (B).
2. Vyklopte kryt a odstrarite ho.

NIBE™ VVM 500 Kapitola 5 | Elekiricke zapojeni

17



18

Pripojeni
UPOZORNENI!

Nestinéné komunikacni kabely a/nebo kabely
snimacu pro externi pFisluSenstvi nesmi vést
podél vysokonapétového kabelu ve vzdalenosti
mensSi nez 20 cm, aby se zabranilo ruseni.

Pfipojeni napajeni

VVM 500 musi byt pfipojen pfes odpojovac s minimalni
vzdalenosti kontaktd 3 mm. Minimalni priifez kabelu
musi byt dimenzovan podle jmenovitého proudu pouzi-
tého jistice. Dodany kabel pro vstupni napajeni (o délce
pfibl. 2 m) je pfipojen ke svorkovnici X1 na desce
elektrokotle (AA1). Spojovaci kabel najdete na zadni
strané VVM 500 (viz rozmérovy vykres nize).

oA BB o o

e —
o
[o)]
©
o
i
60 30
Pripojka
g
% N|o|[®I|PE|L1|1
= o —
= POPPPO

—toac
—tone

Regulace tarifu

Pokud po urcité dobé& zmizi napéti pfivadéné do elek-
trokotle, musi se zajistit také blokovani prostifednictvim
vstupu AU, viz ,Moznosti zapojeni - Moznosti voleb pro
vstupy AU*.

Kapitola 5 |

Cidlo venkovni teploty

Cidlo venkovni teploty (BT1) nainstalujte do stinu na
sténu obracenou k severu nebo severozapadu, aby
nebylo ovliviiovano rannim sluncem.

Pripojte Cidlo ke svorkam X6:1 a X6:2 na vstupni desce
(AA3). Pouzijte dvouzilovy kabel s prifezem alesponi
0,5 mm>3.

Pokud se pouziva instalacni trubka, musi byt utésnéna,
aby nedochazelo ke kondenzaci v pouzdru Cidla.

Cidlo
venkovni
teploty  VVM 500

[

I
QUIRUTIRi] ‘
=
oo

[ 1o — os

AA3-X6 BT1 AA3-X6




Pokojoveé ¢cidlo
VVM 500 se dodava s pokojovym gidlem (BT50). Cidlo
pokojové teploty ma az tfi funkce:

1. Zobrazuje aktualni pokojovou teplotu na displeji
VVM 500.

2. Umoznuje ménit pokojovou teplotu ve °C.
3. Umoznuje ménit/stabilizovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte €idlo do neutralni polohy na misto, kde ma
byt nastavena teplota. Vhodné misto je na prazdné
vnitfni sténé v hale ve vySce pribl. 1,5 m nad podlahou.
Je dllezité zajistit, aby nedochazelo k méfeni nesprav-
né teploty, proto neumist'ujte ¢idlo napfiklad do vyklen-
ku, mezi police, za zavés, nad zdroj tepla nebo do jeho
blizkosti, do pravanu z venkovnich dvefi nebo na pfimé
slunecni svétlo. Problémy mohou pUsobit také zaviené
termostaty radiatoru.

Vnitfni modul pracuje i bez pokojového ¢idla, ale
chcete-li odecitat teplotu uvnitf budovy na displeji VVM
500, musite Cidlo nainstalovat. Pripojte pokojové cCidlo
ke svorkam X6:3 a X6:4 na vstupni desce (AA3).

Chcete-li pouzivat Cidlo ke zménam teploty ve °C
a/nebo ke zménam/stabilizaci teploty v mistnosti, musite
ho aktivovat v nabidce 1.9.4.

Pokud se €idlo pouziva v mistnosti s podlahovym vyta-
pénim, mélo by slouzit pouze k signalizaci, nikoliv k
regulaci pokojove teploty.

Pokojové ¢idlo  VVM 500

Xm -

]

T TH

WO

G POZOR!

Zmeény teploty v budové potiebuji ¢as. Napfi-
klad kratké ¢asové intervaly v kombinaci s
podlahovym vytapénim nepfinesou znatelny
rozdil pokojové teploty.

Komunikace

Je-li treba pripojit VVM 500 k tepelnému cerpadlu, pfi-
pojuje se ke svorkam X4:13, X4:14 a X4:15 na vstupni
desce (AA3).

F20XX/F2300  VVM 500
A 115
E 2 B- 114
g GND 1113
ol 12
(AA3-x4 ) O
AA3-X4

F2026 VVM 500

oo
0o
oo
0o
oo
oo

9ls|v]elz]

Kapitola 5 |

19



20

Nastaveni

BT30

s
3

—

IE

PFidavny elektrokotel - maximalni vykon
Elektrokotel Ize nastavit maximalné na 9 kW. Po dodani
je nastaven na 9 kW.

Vykon elektrokotle je rozdélen do 4 stupriti podle tabul-
ky.

Maximalni vykon prfidavného elektrického ohfivace se
nastavuje v nabidce 5.1.12.

Vykonové stupné elektrokotle

Nouzovy rezim

Kdyz se vnitfni modul pfepne do nouzového rezimu
(SF1 je nastaven na A), aktivuji se pouze nejdUleZit&jsi
funkce.

= Snizi se objem teplé vody.

= Neni zapojen monitor zatizeni.

= Pevna teplota ve vystupnim potrubi.

UPOZORNENI!
A Dokud nebude VVM 500 naplnén vodou, pre-
pina¢ (SF1) se nesmi prfepnout do polohy ,, I

nebo , A\*. Jinak by se mohly poSkodit omezo-
vac teploty, termostat, elektrokotel atd.

Viykon v nouzovém reZimu

Vykon elektrokotle v nouzovém rezimu se nastavuje
dvoupolohovym mikropfepinacem (SF1) na desce
elektrokotle (AA1) podle nasleduijici tabulky. Od vyrobce
je nastaven na 6 kW.

Pridavny Max. (A) L1 Max. (A) L2 Max. (A) L3
elektrokotel
(kW)
0 0,0 0,0 0,0
2 0,0 8,7 0,0
4 0,0 8,7 8,7
6 8,7 8,7 8,7
9 8,7 16,2 16,2

V tabulce je uveden maximalni fazovy proud pro pfislus-
ny elektricky stupen vnitfniho modulu.

Pokud jsou pfipojena proudova ¢idla, vnitini modul
monitoruje fazové proudy. V pfipadé pretizeni nékteré
faze se napajeni prepoji na jinou fazi/jiné faze.

Kapitola 5 | Elekiricke zapojeni

1 ‘ 2 K} 4 5 6
2 vypnuto [vypnuto [vypnuto \vypnuto |na vypnuto
4 vypnuto |vypnuto na vypnuto |na vypnuto
6 na vypnuto na vypnuto |na vypnuto
9 na vypnuto na na na na

it Ml

123456

=
O

Na obrazku je znazornén dvoupolohovy mikropfepinac
(AA1-SF1) s nastavenim od vyrobce, tj. 6 kW.

Termostat pro nouzovy rezim

Teplota vystupu v nouzovém rezimu se nastavuje ter-
mostatem (FD1-BT30). Lze ji nastavit na 35 (pfedvolba,
napfriklad pro podlahové vytapéni) nebo na 45 °C (na-
priklad pro radiatory).

35°C

NIBE™ VVM 500



Pripojeni dopliku
Monitor zatizeni

Kdyz je v objektu zapnuto mnoho spotfebi¢l sou¢asné
s elektrokotlem, hrozi nebezpeci, ze se vypne hlavni
jisti€. Vnitfni modul ma vestavéné monitory zatizeni,
které Fidi jednotlivé stupné pfidavného elektrického
ohfivace prerozdélovanim proudu mezi rizné faze nebo
vypinanim v pfipadé pretizeni na nékteré fazi. K preroz-
délovani dochazi pfi snizeni odbéru jinymi spotfebici.

Pripojeni proudovych cidel

Proudové cidlo by se mélo nainstalovat na vSechny
vstupni fazové vodice v rozvodné skfini, aby bylo
mozné méfit proud. Vhodnym mistem pro instalaci je
domovni rozvadéc.

Pfipojte proudova ¢idla k vicezilovému kabelu v samo-
statné skfini vedle rozvodné skfiné. Mezi skfini a
vnitfnim modulem pouZijte vicezilovy kabel s prifezem
alespon 0,5 mmz2.

Pripojte kabel ke vstupni desce (AA3) ke svorkam
X4:1-4, kde X4:1 je spole¢na svorka pro tfi proudova
¢idla.

Velikost hlavniho jistiCe objektu se nastavuje v nabidce
5.1.12.

Vstupni napajeni
PEN Ly Lo Lg

(OXONO)
4?\ (OXONO)
(OXONO)

%

Domovni rozvadé¢

VVM 500 -1 -T2 -T3
VT
g i
= g
=HliE = \j

M
1.2 3 4
Carzxa)

gl

Moznosti externiho zapojeni

VVM 500 ma na vstupni desce (AA3) programoveé
ovladané vstupy a vystupy pro pfipojeni externiho spi-
nace nebo Cidla. To znamena, ze kdyz je k jedné ze
Sesti specialnich pfFipojek pfipojen externi spina¢ nebo
Cidlo, v softwaru VVM 500 se musi zvolit spravna
funkce pro prislusnou pfipojku.

POZOR!

Pokud je k VVM 500 pfipojen externi spinac
nebo &idlo, v nabidce 5.4 se musi vybrat funk-
ce pro vstup nebo vystup, viz str. 44.

Volitelné vstupy téchto funkci na vstupni desce jsou
AUX1 (X6:9-10), AUX2 (X6:11-12), AUX3 (X6:13-14),
AUX4 (X6:15-16) a AUX5 (X6:17-18). Volitelné vystupy
jsou AA3:X7.

programoveé vstupy/vystupy 5.4

blokovat vytapéni

aktiv. docasn. extra
nepouzito
nepouzito

nepouzito

vystup alarmu

Ve vySe uvedeném pfikladu jsou pouzity vstupy AUX1 (X6:9-10)
a AUX2 (X6:11-12) na vstupni desce AA3).

POZOR!

Pomoci nastaveni v nabidkach |ze aktivovat a
planovat také nékteré z nasledujicich funkci.

Moznosti voleb pro vstupy AUX

Spinac na externi blokovani elektrokotle

Pokud se pouziva externi blokovani, Ize ho pfipojit ke
svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3), ktera je umis-
téna za prednim krytem.

Elektrokotel se odpojuje pfipojenim beznapétového
spinace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4, viz str.
44,

Externi blokovani pomocného ohfevu a kompresoru
Ize kombinovat.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni prisluSného
prvku systému (kompresoru, elektrokotle).
Spina¢ na externi blokovani vytapéni

Pokud se pouziva externi blokovani tepla, Ize ho pfipojit
ke svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3), ktera je
umisténa za pfednim krytem.

Vytapéni se odpojuje pfipojenim beznapét'ového spina-
Ce ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4, viz str. 44.

Sepnuti spinace ma za nasledek zablokovani vytapéni.

Kontakt pro aktivaci ,docasna extra"

K VVM 500 Ize pfipojit externi kontakt pro aktivaci
~teplé vody“.doCasna extra". Tento spina¢ musi byt
beznapétovy a musi byt pfipojen ke zvolenému vstupu
(nabidka 5.4, viz str. 44) na svorkovnici X6 na vstupni
desce (AA3).

"doCasna extra“ se aktivuje na dobu sepnuti kontaktu.

Kapitola 5 |

21



22

Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni”

K VVM 500 Ize pfipojit externi kontakt pro zménu pfi-
vodni teploty a pokojové teploty.

Kdyz je spinac sepnuty (a pokud je pfipojeny a aktivo-
vany pokojovy snimac), teplota se méni ve °C. Pokud
neni spina¢ sepnuty nebo aktivovany, pozadovany po-
sun ,teplota“ (posun topné kfivky) se nastavuje v poctu

zvolenych krokl. Hodnotu Ize nastavovat v rozsahu -10
az +10.

= klimatizacni system 1
Tento spinac musi byt beznapétovy a musi byt pfipo-
jen ke zvolenému vstupu (nabidka 5.4, viz str. 44)
na svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3).

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2, ,externi
nastaveni".

= klimatizacni systemy 2 az 4
Externi nastaveni pro klimatiza¢ni systémy 2 az 4
vyzaduje prislusenstvi (ECS 40).

Navod k instalaci najdete v instalani pfirucce k pfi-
sluSenstvi.

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétove
prepinaci relé)
Externi pfipojeni Ize realizovat pomoci funkce relé

prostfednictvim beznapétového prepinaciho relé (max.
2 A) na vstupni desce (AA3), svorkovnici X7.

Volitelné funkce pro externi pfipojeni:
= Zvukova signalizace alarmu

= Signalizace rezimu chlazeni (plati pouze v pfipadé,
ze je nainstalovano pfislusenstvi pro chlazeni nebo
ze ma tepelné Cerpadlo vestavénou funkci chlazeni)

= Qvladani cirkulacniho Cerpadla pro teplou vodu
= Vnéjsi obéhové Cerpadlo (pro topné médium)
= Externi pfepinaci ventil pro teplou vodu

smésSovaci skupina

Pokud je ke svorkovnici X7 pfipojeno kterékoliv z vyse
uvedenych zafizeni, musi byt vybrano v nabidce 5.4,
viz str. 44.

Bézny alarm je predvolen od vyrobce.

UPOZORNENT!

A Doplnkova karta je nutna v pfipadé, ze je ke
svorkovnici X7 pfipojeno nékolik funkci soucas-
né s aktivovanym zvukovym alarmem (viz str.
51).

I

CNO NC

: misa) 00
AAZXT
D)

L

Kapitola 5 |

Na obrazku je znazornéno relé v poloze alarmu.

Kdyz je prepinaé (SF1) v poloze , O nebo , A, relé
je v poloze alarmu.

Vnéjsi obéhové Cerpadlo, ¢erpadlo spodni vody nebo
obéhove Cerpadlo pro teplou vodu je pfipojeno k relé
zvukového alarmu, jak je znazornéno nize.

UPOZORNENI!

Na vSechny rozvodné skfinky umistéte varova-
ni o externim napéti.

2‘3

]
C NONC
aszdiin(nin
. VVM 500
= E | Externi
B
B L
E

[ oE /

( AA3X7 )

Obéhové cerpadlo

@ POZOR!

Reléoveé vystupy mohou pienaset celkovy max.
proud 2 A (230 V stf.).

Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni pfisluSenstvi jsou uvedeny v na-

vodu dodaném s pfisluSenstvim. Viz str. 51 se sezna-
mem pfislusenstvi, které Ize pouzit s VVM 500.



6 Uvadeéni do provozu a sefizovani

Pripravy Odvzdusniovaci ventily
1. Zkontrolujte, zda je pfepinad ((SF1)) v poloze ,, O

[Hd],_
2. Zkontrolujte, zda je vypoustéci ventil uplné zavieny : El
a zda se neaktivoval omezovac teploty (FD1). ) 1o
Zkontrolujte omezovac teploty (FD1) a minia-
turni jisti¢ (FA1) ve VVM 500. Je mozné, ze | i1l =
béhem prepravy se vypnuly. =
Plnéni a odvzdusnovani = =
PInéni spiralového ohfivace teplé vody = =
1. Oteviete kohoutek teplé vody v domé.
2. Otevrete vnéjsi uzaviraci ventil. Tento ventil by se
mél pozdéji béhem provozu Uplné oteviit. 1/
3. Kdyz voda dojde ke kohoutku teplé vody, spiralovy i 4/ 4

H

ohfivac teplé vody je plny a mlzete zavfit kohoutek.

PInéni Klimatizagniho systému Vypousteci ventil

1. Oteviete odvzdu$novaci ventily (QM20).

2. Otevrete vngjsi plnici ventil. Kotel a zbytek klimati-
zacniho systému se naplni vodou.

3. Az nebude voda vytékajici z odvzduSnovacich
ventild (QM20) smichana se vzduchem, zaviete
ventily. Za chvili se zvysi tlak na vnéjSim tlakoméru.
Az se dosahne tlaku pro vnéjsi pojistny ventil, za-
¢ne propoustét vodu. Zavrete plnici ventil.

4. Otevrete vnégjsi pojistny ventil, dokud tlak v kotli
neklesne na normalni pracovni rozsah (pfibl. 1 bar),
a otocenim odvzdus$novacich ventild (QM20)
zkontrolujte, zda neni v systému zadny vzduch.

Odvzdusnovani klimatizacniho systému

1. Vypnéte napajeni vnitfniho modulu.

2. 0Odvzdusnéte vnitini modul odvzdusnovacimi ven-
tily (QM20) a zbytek klimatizacniho systému pfi-
slusnymi odvzduSnovacimi ventily.

3. Pokracujte v doplhovani a odvzdusnovani, dokud

nevypustite vSechen vzduch a nedosahnete
spravneho tlaku.

Kapitola 6 |



24

Spusténi a prohlidka

Priivodce spousténim

UPOZORNENI!

Pred prepnutim prepinace do polohy , I musi
byt v klimatizaénim systému voda.

1. Prepnéte prepinac instalace (SF1) do polohy ,, I.

2. Ridte se pokyny v privodci spousténim na displeji
instalace. Pokud se po zapnuti instalace nespusti
privodce spousténim, spust'te ho ruéné v nabidce
5.7.

| TIP

N e
@ Viz str. 26 s podrobnéjsim tvodem do fidiciho
systému instalace (provoz, nabidky atd.).

Uvadéni do provozu

PFi prvnim spusténi instalace se spusti privodce
spousténim. Pokyny v priivodci spousténim urcuji, co
je tfeba provést pfi prvnim spusténi, a zaroven vas
provedou zakladnim nastavenim instalace.

Priivodce spousténim zaruéuje spravné spusténi a
nelze ho preskocit. Pozdéji Ize privodce spousténim
spustit z nabidky 5.7.

@ POZOR!

Dokud je praivodce spousténim aktivni, nespus-
ti se automaticky zadna funkce instalace.

Tento privodce se zobrazi pfi kazdém spusténi
instalace, dokud ho na posledni strané nezru-
Site.

Ovladani v privodci spousténim

Strana Nazev a Cislo nabidky

Moznost/nastaveni Nabidka napovédy

Kapitola 6 |

Strana

Zde muzete vidét, jak daleko jste se dostali v priivodci
spousténim.
Mezi strankami pravodce spousténim prochazejte takto:

1. Otéacejte ovladacem, dokud nebude oznacena jedna
ze Sipek v levém hornim rohu (na Cislu strany).

2. Pomoci tlacitka OK prechazejte mezi strankami v
privodci spousténim.

Nazev a Cislo nabidky

Sledujte, jaké nabidky v fidicim systému se tyka tato
stranka privodce nastavenim. Cislice v zavorkach
oznaduiji Cislo nabidky v fidicim systému.

Vice informaci o pfislusnych nabidkach najdete bud v

dil¢i nabidce nebo v instalacni pfirucce od str. 30.
MoZnost/nastaveni

Zde nastavte parametry pro system.

Nabidka napovédy
'y \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena,
|‘?| ze je k dispozici dalSi napovéda.
— Chcete-li zobrazit text napovédy:
1. Oto¢nym ovladacem vyberte symbol napovédy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text napovedy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
muzete prechazet otoénym ovladacem.



Uvedeni do provozu bez tepelného Cerpadla

Vnitfni modul mize pracovat bez tepelného Cerpadla,
pouze jako elektrokotel na vytapéni a ohrev teplé vody,
napfiklad pred instalaci tepelného Cerpadia.

Zapojte potrubi pro pfipojeni vstupu z tepelného Cerpa-
dla (XL8) s vystupem potrubi do tepelného Cerpadla
(XL9).

Vstupte do nabidky 5.2.4 Nastaveni systému a deakti-
vujte tepelné Cerpadio.

UPOZORNENI!

A Nastavte pracovni rezim automaticky nebo
ruéni pro situace, kdy ma vnitfni modul bézet
s tepelnym Cerpadlem.

Rychlost Cerpadla

Obé obéhova Cerpadla v VVM 500 jsou fizena frekvenc-
né a nastavuji se podle pozadavku regulace a vnéjSiho
vytapéni. V nabidce jsou dva pracovni rezimy: nepfetr-
zity a automaticky. Je-li zvolen automaticky rezim,
obéhova Cerpadla jsou fizena automaticky podle poza-
davk( na vytapéni a teplou vodu.

Dispozi¢ni tlak, obéhové cerpadlo, GP1

\

. ™~

~~25%
0 0,1 0.2 03 04 05 06 0.7 08
Pritok (I/s)

NIBE™ VVM 500

Tlak

(kPa) Dispozi¢ni tlak, plnici ¢erpadlo, GP12

70
60 \
50 \\
“ \\
30 \\
2 \QO%

T~ _25%

™~
OD 01 0.2 03 04 05 06 0,7 08
Pratok (I/s)

Nasledné nastavovani, odvzdusnovani

Na zacatku se z teplé vody uvolni vzduch a mozna
bude nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z klimati-
zacéniho systému ozyvaji bublavé zvuky, bude nutné
znovu odvzdusnit cely systém. OdvzduSnéte instalaci
pomoci odvzdusnovacich ventild (QM20). Pfi odvzdus-
novani musi byt VVM 500 vypnuty.

Kapitola 6 | Uvadeni do provozu a sefizovani

25



26

/ Ovladani - uvod

Zobrazovaci jednotka

-

— A Displej

/ B Stavovy indikator
_— (C Tagitko OK

— [ Tiagitko zpét

F otocny oviadag

F Hlavni vypinac

Displej

Na displeji se zobrazuji pokyny, nastaveni a
provozni informace. Tento dobfe Citelny displej
se systémem nabidek usnadriuje prochazeni
riznymi polozkami a volbami pro nastavovani
klimatu a ziskavani potfebnych informaci.

Stavovy indikator

Stavovy indikator signalizuje stav vnitfniho mo-
dulu:

® Béhem normalniho provozu sviti zelené.
" V nouzovem rezimu sviti zluté.

" P¥i aktivaci alarmu sviti Cervené.

Tlacitko OK

Tlagitko OK se pouziva:

" k potvrzovani dil¢ich nabidek/voleb/nasta-
venych hodnot/stran v priivodci spousté-
nim.

Tlacitko Zpét

Tlagitko Zpét se pouziva:

" k navratu do prfedchozi nabidky

" ke zméné nastaveni, které nebylo potvrze-
no

Otocny ovladac¢

Otocny ovladac se otaci doprava nebo doleva.

Slouzi:

" k prochazeni nabidek a voleb

" ke zvySovani a snizovani hodnot

" k prochazeni stranek ve vicestrankovych
pokynech (napfiklad v napovédé a provoz-
nich informacich)

Kapitola 7 |

Hlavni vypina€ (SF1)
Tento prepina¢ ma tfi polohy:
" Zapnuto (1)

® Pohotovostni rezim (O)
“ Nouzovy rezim (A)

Nouzovy rezim se smi pouzivat pouze v pfipadé
poruchy vnitfniho modulu. V tomto rezimu se
vypne kompresor a zapne se elektrokotel. Dis-
plej vnitfniho modulu nesviti a stavovy indikator
sviti Zluté.



Systém nabidek

Po otevreni dvefi vnitfniho modulu se na displeji zobrazi
Ctyfi polozky hlavni nabidky a urcité zakladni informace.

Pokojova teplota - (jsou-li nainstalovana pokojova
Venkovni teplota ¢idla)

TEPLA VODA

VINITRNI KLIMA

Tepl. teplé vody

Informace o provozu

INFORMACE

Extra tepla voda (je-li Odhadované mnozstvi
aktivovana) teplé vody

Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA
Nastavovani a planovani vnitiniho klimatu. Viz str. 30.

Nabidka 2 - TEPLA VODA

Nastavovani a planovani ohfevu teplé vody. Viz str.
35.

Nabidka 3 - INFORMACE

Zobrazeni teploty a dalSich provoznich udajl a pfistup
k protokolu alarmu. Viz str. 37.

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

Nastavovani ¢asu, data, jazyka, displeje, pracovniho
rezimu atd. Viz str. 38.

Nabidka 5 - SERVIS

RozSifena nastaveni. Tato nastaveni jsou pro koncoveé-
ho uzivatele nepfistupna. Nabidka se zobrazi po stisk-
nuti tlacitka Zpét na 7 vtefin. Viz str. 41.

Symboly na displeji

Za provozu se mohou na displeji zobrazovat nasledujici
symboly.

Symbol ‘ Popis

Tento symbol se zobrazuje vedle informac-
ni znacky v pfipadé, ze v nabidce 3.1 jsou
informace, kterym byste méli vénovat
pozornost.

Tyto dva symboly ukazuiji, zda je zabloko-
van kompresor nebo elektrokotel v VVM
500.

Mohou byt zablokovany napfiklad v zavis-
losti na tom, jaky pracovni rezim je zvolen
v nabidce 4.2, zda je naplanovano bloko-
vani v nabidce 4.9.5 nebo zda se aktivo-
val alarm, ktery je pfi¢inou zablokovani.

. Blokovani kompresoru.

Blokovani elektrokotle.

Tento symbol se zobrazuje v pfipadé, ze
je aktivovan rezim extra teplé vody.

_\‘f_ Tento symbol signalizuje, zda je aktivni
L solarni vytapéni.

Vyzaduje pfislusenstvi.

Tento symbol sdéluje, zda je aktivovana
polozka ,nastav. dovolené“ v nabidce 4.7.

Kapitola 7 |

27



28

Cislo nabidky — oznaéena diléi nabidka

VNITRNI KLIMA TEPLA VODA

540

MUJ SYSTEM INFORMACE

Oznacena hlavni
nabidka

Symboly - dil¢i nabidky

Provoz

Chcete-li posunout kurzor, otocte oto¢ny
ovladac¢ doleva nebo doprava. Oznacena ,
poloha je svétlejsi a/nebo ma vybranou zaloz- \'
ku.

Vybér nabidky

Chcete-li vstoupit do systéemu nabidek, oznacte hlavni
nabidku a potom stisknéte tlaCitko OK. Otevre se nové
okno s dil€imi nabidkami.

Oznacte jednu z dil€ich nabidek a potom stisknéte tla-
¢itko OK.

Vybér voleb

komfortni rezim 2.2

Volba

V nabidce s volbami je aktualn& vybrana volba m
oznacena zelenym zaSkrtnutim.

Chcete-li vybrat jinou volbu:

1. Oznacte platnou volbu. Jedna z voleb je jiz vy- []
brana (je bila).

2. Stisknutim tlacitka OK potvrdte vybranou volbu. F':j
Vybrana volba je oznagena zelenym zadkrtnu- &=
tim.

Kapitola 7 |

Nazev — dil¢i nabidky

Symbol -
hlavni
nabidka

VNITRNI KLIMA 1 il

teplota AN
' planovani _ _ vypnuto

. upresnit

nabidky

Nastaveni hodnoty

¢as a datum 4.4 I

Hodnoty, které se maji zménit

Chcete-li nastavit hodnotu:
Otocnym ovladacem oznacte hodnotu, kterou [ o 1

1.

2.

chcete nastavit.

Stisknéte tlaCitko OK. Pozadi hodnoty zméni g

barvu na zelenou, coz znamena, ze jste presli
do rezimu nastavovani.

Otacenim oto¢ného ovladace doprava zvySuj- [
te hodnotu a otacenim doleva snizujte hodno-
tu.

Stisknutim tlacitka OK potvrdte nastavenou [ 4

hodnotu. Chcete-li obnovit ptivodni hodnotu, “
stisknéte tlacitko Zpét.

Nazev a Cislo nabidky — hlavni nabidka

Stavova informace — dilCi

-

¥ |



PFechazeni mezi okny

Nabidka muze byt tvofena nékolika okny. Pomoci
oto€ného ovladace pfechazejte mezi okny.

Okno aktualni Pocet oken v
nabidky nabidce

Prochazeni okny v privodci spousténim

pravodce spousténim 5.7 L't_
e

Sipky na prochazeni okny v priivodci spousténim

1. Otacejte ovladatem, dokud nebude oznacena jedna
ze Sipek v levém hornim rohu (na €islu strany).

2. Pomoci tlacitka OK pfechazejte mezi kroky v pru-
vodci spousténim.

Nabidka napovédy

pam| V/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena,

2

ze je k dispozici dalSi napovéda.

— Chcete-li zobrazit text napovédy:

1. Otocnym ovladaem vyberte symbol napovédy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text napovédy je Casto tvofen nékolika okny, mezi nimiz
muzete prechazet otoénym ovladacem.

Kapitola 7 |

29



30

8 Ovladani - nabidky
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA

|1- VNITRNI KLIMA 1.1 - teplota

Prehled

1.3 - planovani

1.3.1 - vytapéni

1.9 - upfesnit

1.9.1 - topna kfivka

Dilci nabidky
Nabidka WANIENINNEINYEY ma nékolik dil¢ich nabidek.

Stavové informace o prislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

Nabidka 1.1 - teplota

Pokud je v domé nékolik klimatiza¢nich systém, na
displeji se zobrazuje teplota pro kazdy systém.

Nastaveni teploty (s nainstalovanymi a aktivovanymi poko-
Jjovymi Cidly):

Rozsah nastaveni: 5 - 30 °C
Nastaveni z vyroby: 20

Je-li topny systém Fizen pokojovym Cidlem, na displeji
se zobrazuje hodnota ve °C.

Chcete-li zménit pokojovou teplotu, otoénym ovladacem
nastavte na displeji pozadovanou hodnotu. Potvrdte
nové nastaveni stisknutim tlacitka OK. Nova teplota se
zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

Nastaveni teploty (bez aktivovanych pokojovych Cidel):

Rozsah nastaveni: -10 az +10
Nastaveni z vyroby: 0

Na displeji se zobrazuji nastavené hodnoty pro vytapéni
(posun kfivky). Chcete-li zvysit nebo snizit pokojovou
teplotu, zvyste nebo snizte hodnotu na displeji.

Novou hodnotu nastavte oto¢nym ovladacem. Potvrdte
nové nastaveni stisknutim tlacitka OK.

Pocet krokd, o ktery je tfeba zménit hodnotu, aby se
dosahlo pozadované zmény pokojove teploty ve stup-
nich, je zavisly na topném systému. Pro podlahové vy-
tapéni je to jeden krok, zatimco pro radiatory mohou
byt nutné tfi kroky.

Nastaveni pozadované hodnoty. Nova hodnota se
zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

Kapitola 8 |

1.9.2 - externi nastaveni

1.9.3 - min. tepl. na vystupu

1.9.4 - nastaveni pokojového Cidla
1.9.7 - vlastni kfivka

1.9.8 - posun bodu

POZOR!

ZvySovani pokojové teploty mohou zpomalit
termostatické ventily pro radiatory nebo podla-
hové vytapéni. Proto Uplné otevrete termostaty
vyjma téch mistnosti, ve kterych ma byt nizsi
teplota, napf. v loznicich.

| TIP

N, e
@ Nez pristoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatec¢né stabilizovat.

Je-li venku chladno a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste strmost kfivky v nabidce 1.9.1 o
jeden krok.

Je-li venku chladno a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte strmost kfivky v nabidce 1.9.1
o jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je prilis
nizka, zvyste hodnotu v nabidce 1.1 o jeden
krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je prilis
vysoka, snizte hodnotu v nabidce 1.1 o jeden
krok.

Nabidka 1.3 - planovani

Také mlzZete naplanovat delsi interval béhem zvolené-
ho intervalu (dovolené) v nabidce 4.7.



Nabidka 1.3.1 - vytapéni

Zde Ize naplanovat zvySeni nebo snizeni teploty v bu-
dové az pro tfi Casové intervaly za den. Je-li nainstalo-
vano a aktivovano pokojoveé €idlo, nastavuje se poza-
dovana pokojova teplota (°C) v daném Casovém inter-
valu. Bez aktivovaného pokojového ¢idla se nastavuje
pozadovana zména (hodnoty nastavené v nabidce 1.1).
Zména pokojové teploty o jeden stupen vyzaduje
zménu o jeden krok pro podlahové vytapéni a asi o dva
az tfi kroky pro radiatorovy systém.

Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, na konci Fadku se
zobrazi Cerveny vykFicnik.

Aktivovano Rozvrh Systém

PLARNOVANI VYTAPENI 1.3.1

plan 2 plan 3

waktivovéno

vse

po
ut

systém |_l_|

st
&t
pa 21:30 - 06:00 20.5°
so
ne

Konflikt
Den Casovy interval ~ Uprava

Rozvrh: Zde se vybira rozvrh, ktery chcete zménit.

Aktivovan: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny inter-
val. Deaktivace neovliviuje nastavené Casy.

Systém: Zde se vybira, pro ktery klimatizacni system
je ur€en rozvrh. Tato volba se zobrazuje pouze v pfipa-
dé, Ze existuje vice klimatiza¢nich systém.

Den: Zde vybirate, na které dny v tydnu se vztahuje
rozvrh. Chcete-li zrusit planovani pro urcity den, musite
vynulovat ¢as pro dany den tak, ze nastavite stejny Cas
spusténi jako Cas zastaveni. Pokud pouzijete Fadek
,vse*, vSechny dny v daném intervalu se nastavi na tyto
Casy.

Casovy interval: Zde se vybiraji planované asy spus-
téni a zastaveni pro zvoleny den.

Uprava: Zde se nastavuije, o kolik se ma posunout
topna kfivka béhem planovani vzhledem k hodnoté v
nabidce 1.1. Je-li nainstalovano pokojové ¢idlo, poza-
dovana pokojova teplota se nastavuje ve °C.

| TIP

N e
@ Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy
den v tydnu, zacnéte tim, ze vyplnite polozku
,v8e“ a potom zménite pozadované dny.

@ POZOR!

Pokud Cas zastaveni predchazi Casu spusténi,
znamena to, Ze interval prekracuje pllnoc.
Planovani zacina vzdy ve stejny den jako na-
staveny Cas spusténi.

Zmeény teploty v budové potfebuji ¢as. Napfi-
klad kratké ¢asové intervaly v kombinaci s
podlahovym vytapénim nepfinesou znatelny
rozdil pokojové teploty.

Nabidka 1.9 - upresnit

Nabidka [f[eJi=E13lid ma oranzovy text a je urCena zkuSe-
né&jSim uzivatelum. Tato nabidka ma nékolik dil€ich
nabidek.

oo NN EN Nastaveni strmosti topné kfivky.

Nastaveni posunu topné kfivky pfi
pripojeni externiho kontaktu.

NI CETI B ERMET[IN Nastaveni minimalni pfipustné

vystupni teploty.

WESEVEHIN oo G\ eNei[o[EN Nastaveni tykajici se po-

kojoveho cidla.
VESGINGILEN Nastaveni viastni topné kiivky.

Nastaveni posunu topné kfivky pfi urgité
venkovni teploté.

Nabidka 1.9.1 - topna kfivka
topna kfivka 1.9.1
systém

teplota pritoku °C

venkovni tepl. °C |‘5‘

topna krivka
Rozsah nastaveni: 0 - 15
Nastaveni z vyroby: 9

V nabidce [JNENGITEN mizZete zobrazit takzvanou
topnou kfivku pro vas dum. Ucelem topné kfivky je za-
jistovat vyrovnanou pokojovou teplotu bez ohledu na
venkovni teplotu, a tim udrzovat energeticky hospodar-
ny provoz. Podle této topné kfivky urcuje fidici pocitac
vnitfniho modulu teplotu na vystupu do topného systé-
mu, teplotu pritoku, a tim i pokojovou teplotu. Zde
muzete vybrat topnou kfivku a odecitat zmény teploty
pritoku pfi riznych venkovnich teplotach.

Kapitola 8 |

31



32

Koeficient kfivky

Vystupni teplota
°C

70

Strmé&jsi kfivka

60

50

40

30

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Venkovni teplota

Strmost topné kfivky uréuje, o kolik stupit se ma zvy-
Sit/snizit privodni teplota pfi poklesu/zvySeni venkovni

pu pfi urcité venkovni teploté.

Optimalni strmost je zavisla na tom, jaké jsou klimatické
podminky ve vasi oblasti, zda jsou v domé radiatory
nebo podlahové vytapéni a jak dobrou ma dim izolaci.

Topna kfivka se nastavuje béhem instalace vytapéni,
ale pozdéji ji mozna bude nutné upravit. Pak by jiz ne-
méla vyzadovat zadné dalSi Upravy.

POZOR!

PFi jemném nastavovani pokojové teploty se
musi topna krivka misto upravovani posunout
nahoru nebo doll; coz se provadi v nabidce

(MR teplota B
Posun krivky
Vystupni teplota
°C

70

Posun topné kfivky

60
50
40

30 |-

10 0 -10 -20 -30 -40°C

Venkovni teplota
Posun topné kiivky znamena, ze pfivodni teplota se
méni pro vSechny venkovni teploty, napf. posun kfivky
o +2 kroky zvysi pfivodni teplotu o 5 °C pfi vSech ven-
kovnich teplotach.

Kapitola 8 |

Vystupni teplota — maximalni a minimaini hodnoty
Vystupni teplota
°C
70

60

Maximalni hodnota

50

40

30 Minimalni hodnota

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Venkovni teplota

Vzhledem k tomu, ze vypocitana vystupni teplota ne-
muze byt vy$$i nez nastavena maximalni teplota ani
niz§i nez nastavena minimalni teplota, topna kfivka se
pfi téchto teplotach zplostuje.

POZOR!
Systémy s podlahovym vytapénim se normalné

NEVERCT[IENERWEITIN nastavuji na teplotu

mezi 35 a 45 °C.

Od instala¢niho technika/dodavatele si zjistéte
maximalni povolenou teplotu pro svou podlahu.

Cislo na konci kfivky znamena strmost kiivky. Cislo
vedle teploméru uvadi posun kfivky. Novou hodnotu
nastavte otoCnym ovladacem. Potvrd'te nové nastaveni
stisknutim tlaCitka OK.

Kfivka 0 je vlastni topna krivka, vytvofena v nabidce
1.9.7.

Vybér jiné topné krivky (strmosti):

UPOZORNENI!
A Mate-li pouze jeden topny systém, po otevieni
okna nabidky je jiz oznaceno Eislo kFivky.

1. Vyberte systém (pokud je jich vice), pro ktery
chcete zménit topnou kfivku.

2. Po potvrzeni vybraného systému se oznadi Cislo
topné kfivky.

3. Stisknutim tlacitka OK vstupte do rezimu nastavo-
vani.

4. Vyberte novou topnou kfivku. Topné kfivky jsou
Cislovany od 0 do 15; ¢im vyssi je Cislo, tim strmé;jsi
je kfivka a tim vyssi je vystupni teplota. Topna
kfivka 0 znamena, Ze se pouziva MERQINGILE
(nabidka 1.9.7).

5. Stisknutim tlaCitka OK opustte nastavovani.

Chcete-li odecist topnou krivku:

1. Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na
ose s venkovni teplotou.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po Sedé Care az k topné kfivce a doleva,
kde odectete hodnotu privodni teploty pfi planované
venkovni teploté.



4. Nyni mUZzete ota€enim ovladace doprava nebo
doleva odecitat odpovidajici vystupni teploty pro
jiné venkovni teploty.

5. Rezim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK
nebo Zpét.

| TIP

N 7
@ Nez pristoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatec¢né stabilizovat.

Je-li venku chladno a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste topnou kfivku o jeden krok.

Je-li venku chladno a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte topnou kfivku o jeden krok.
Je-li venku teplo a pokojova teplota je prilis
nizka, zvyste posun kfivky o jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte posun kfivky o jeden krok.

Nabidka 1.9.2 - externi nastaveni

klimatizacni systém

Rozsah nastaveni: -10 az +10 nebo pozadovana
pokojova teplota, pokud je nainstalovano pokojové
¢idlo.

Nastaveni z vyroby: 0

Pripojeni externiho kontaktu, napfiklad pokojového
termostatu, vam umozni doCasné nebo pravidelné
zvySovat nebo snizovat pokojovou teplotu. Kdyz je
kontakt sepnuty, posun topné kfivky se zméni o pocet
kroku, zvoleny v nabidce. Je-li nainstalovano a aktivo-
vano pokojove Cidlo, nastavuje se pozadovana pokojova
teplota (°C).

Pokud existuje vice klimatizacnich systémd, Ize nastavit
kazdy z nich samostatné.

Nabidka 1.9.3 - min. tepl. na vystupu

klimatizacni systém
Rozsah nastaveni: 5-70 °C
Nastaveni z vyroby: 20 °C

Nastavte minimalni teplotu vystupu do klimatizacniho
systému. To znamena, ze VVM 500 nikdy nevypocita
niz8i teplotu, nez jaka je zde nastavena.

Pokud existuje vice klimatiza¢nich systémd, Ize nastavit
kazdy z nich samostatné.
| TIP
N e
@ Pokud mate napfiklad sklep, ktery chcete vyta-
pét stale, i v 1ét&, mlzete hodnotu zvysit.

Mozna bude tfeba takeé zvysit hodnotu ,zastavit
vytapéni“v nabidce 4.9.2 ,nastaveni automat.
rezimu".

Nabidka 1.9.4 - nastaveni pokojového Cidla

Cinitel, systém
Rozsah nastaveni: 0,0 - 6,0
Nastaveni z vyroby: 2,0

Zde |ze aktivovat pokojova Cidla na regulaci pokojovée
teploty.

Zde muzete nastavit initel, ktery urcuje, do jaké miry
bude rozdil mezi pozadovanou a aktualni pokojovou
teplotou ovliviiovat vystupni teplotu. Vyssi hodnota
znamena vetsi zménu nastaveného posunu topné
kfivky.

Pokud je nainstalovano vice klimatizacnich systému,
vysSe uvedené parametry Ize nastavovat pro kazdy
systém samostatné.

Nabidka 1.9.7 - vlastni kfivka

vystupni teplota
Rozsah nastaveni: 0 — 80 °C

Pokud mate zvlastni pozadavky, zde mlzete vytvorit
vlastni topnou kfivku tak, ze nastavite pozadované vy-
stupni teploty pro rGizné venkovni teploty.

@ POZOR!

Aby tato kfivka byla funk&ni, musite vybrat
kfivku O v nabidce 1.9.1.

Kapitola 8 |

33



Nabidka 1.9.8 - posun bodu

venkovni tepl. bod
Rozsah nastaveni: -40 — 30 °C
Nastaveni z vyroby: 0 °C

zména Krivky
Rozsah nastaveni: -10 - 10 °C
Nastaveni z vyroby: 0 °C

Zde vyberte zménu topné kfivky pfi urcité venkovni
teploté. Zména pokojoveé teploty o jeden stupen vyza-
duje zménu o jeden krok pro podlahové vytapéni a asi
o dva az tfi kroky pro radiatorovy systém.

Topna kfivka je ovliviiovana o = 5 °C od nastavené
venkovni tepl. bod.

Je dulezité vybrat spravnou topnou kfivku, aby byla
pokojova teplota vyrovnana.

| TIP
N e
@ Je-li v.domé chladno, napfiklad pfi -2 °C,
Lvenkovni tepl. bod“ se nastavi na ,-2“ a
,Zmeéna krivky*“ se zvysuje, dokud se nedosah-
ne pozadované pokojové teploty.

G POZORI!

Nez pfistoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatecné stabilizovat.

34 Kapitola 8 |



Nabidka 2 - TEPLA VODA

\2 - TEPLA VODA

2.1 - do¢asna extra

Prehled

2.2 - komfortni rezim

2.3 - planovani

2.9 - upresnit

2.9.2 - recirk. teplé vody

Dilei nabidky

Nabidka JREE¥WY/@)sVY ma nékolik dil€ich nabidek.
Stavové informace o prislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

Aktivace do¢asného zvy3eni teploty
teple vody. Stavova informace uvadi ,vypnuto“ nebo
dobu, po kterou plati doCasné zvyseni teploty.
Nastaveni dostatku teplé vody. Stavo-

va informace uvadi, jaky rezim byl zvolen, ,usporny",
"normalni“ nebo ,extra".

Planovani dostatku teplé vody. Stavova in-
formace ,nastavit” se zobrazuje v pfipadé, ze je pravée
aktivni jakakoliv ¢ast rozvrhu, ,nastav. dovolené" v pfi-
padé platného nastaveni pro dovolenou (nabidka 4.7),
jinak se zobrazuje ,vypnuto".

Nastaveni ob&hu teplé vody (vyZaduije pfislu-
senstvi)

Nabidka 2.1 - doCasna extra

Rozsah nastaveni: 3, 6 a 12 hodin a rezim ,,vypnuto"
Nastaveni z vyroby: "vypnuto”

Pfi doCasném zvySeni spotieby teplé vody Ize v této
nabidce na volitelnou dobu nastavit zvySeni teploty
teplé vody v rezimu XTUV.

G POZOR!

Pokud vyberete komfortni rezim ,extra“ v na-
bidce 2.2, nelze provadét zadné dalSi zvySova-
ni.

Funkce se aktivuje bezprostfedné po vybéru casoveho
intervalu a potvrzeni tlacitkem OK. Hodnota vpravo
uvadi zbyvajici ¢as pfi zvoleném nastaveni.

Po vyprieni ¢asu se VVM 500 vrati do rezimu nastave-
ného v nabidce 2.2.

Volbou ,vypnuto® vypnéte (IR uE)-
Nabidka 2.2 - komfortni rezim

Rozsah nastaveni: Usporny, normalni, extra
Nastaveni z vyroby: normalni

Rozdil mezi volitelnymi rezimy spociva v teploté teplé
vody ve vodovodu. VySSi teplota znamena, Ze tepla
voda vydrzi déle.

usporny: Tento rezim poskytuje méné teplé vody nez
ostatni rezimy, ale je hospodarnéjsi. Tento rezim lIze

pouzit v menSich domacnostech s malou spotifebou
teplé vody.

normalni: Normalni rezim poskytuje vice teplé vody a
je vhodny pro vétSinu domacnosti.

extra: Rezim nadbytku poskytuje nejvétsi mozné
mnozstvi teplé vody. V tomto rezimu se k ohfevu teplé
vody pouziva jak ponorny ohfivac, tak kompresor, coz
muze zvySovat provozni naklady.

Nabidka 2.3 - planovani

Zde |ze naplanovat az dva ¢asové intervaly denné, v
nichz ma vnitfni modul vytvaret urCity dostatek teplé
vody.

Planovani se aktivuje/deaktivuje zaSkrtnutim/zruSenim
zaskrtnuti polozky ,aktivovano". Deaktivace neovliviiuje
nastavené Casy.

Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, zobrazi se Cerveny
vykficnik.

Aktivovano Rozvrh

vie
po
ut
st

Gt
pa
SO

ne

Konflikt

Den Casovy interval ~ Uprava

Rozvrh: Zde se vybira rozvrh, ktery chcete zménit.

Aktivovan: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny inter-
val. Deaktivace neovliviuje nastavené Casy.

Den: Zde vybirate, na které dny v tydnu se vztahuje
rozvrh. Chcete-li zru$it planovani pro urcity den, musite
vynulovat ¢as pro dany den tak, ze nastavite stejny Cas
spusténi jako Cas zastaveni. Pokud pouzijete Fadek
,v8e“, vSechny dny v daném intervalu se nastavi na tyto
Casy.

Casovy interval: Zde se vybiraji planované &asy spus-
téni a zastaveni pro zvoleny den.

Uprava: Zde nastavte rezim teplé vody, ktery se ma
pouzit béhem planovani.

Kapitola 8 |

35



36

| TIP

N e
@ Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy
den v tydnu, za¢néte tim, ze vyplnite polozku
,v3e“ a potom zménite pozadované dny.

@ POZOR!

Pokud ¢as zastaveni pfedchazi ¢asu spusténi,
znamena to, Ze interval prekracuje pllnoc.

Planovani zacina vzdy ve stejny den jako na-
staveny Cas spusténi.

Nabidka 2.9 - upfesnit

Nabidka [¥eJizElplid ma oranzovy text a je urCena zkuSe-
né&jSim uzivatelum. Tato nabidka ma dil¢i nabidku.

Nabidka 2.9.2 - recirk. teplé vody (vyzaduje
prislusenstvi)

doba provozu
Rozsah nastaveni: 1 - 60 min
Nastaveni z vyroby: 3 min

doba necinnosti
Rozsah nastaveni: 0 - 60 min
Nastaveni z vyroby: 12 min

Zde nastavte obéh teplé vody az pro ffi intervaly denné.
V nastavenych intervalech pobézi obéhové Cerpadlo
pro teplou vodu podle vySe nastavenych hodnot.

"doba provozu*“ uréuje, jak dlouho musi bézet obéhové
Cerpadlo pro teplou vodu na jedno spusténi.

"doba nedinnosti“ uréuje, jak dlouho musi obéhové
Cerpadlo pro teplou vodu stat mezi jednotlivymi spusté-
nimi.

Kapitola 8 |



Nabidka 3 - INFORMACE Prehled

‘3 - INFORMACE 3.1 - provozni informace
3.2 - inf. 0 kompresoru
3.3 - inf. o elektrokotli
3.4 - protokol alarmu
3.5 - protokol pokojoveé tepl.
Diléi nabidky

Nabidka mé nékolik dilich nabidek. V
nich nelze nic nastavovat, slouzi pouze k zobrazovani
informaci. Stavové informace o pfislusné nabidce na-
jdete na displeji vpravo vedle nabidek.

o]\ ersINpi{eljng=lef=8 ukazuje hodnoty a nastaveni teplot
ve vnitrnim modulu.

ukazuje dobu provozu, podet startl
kompresoru atd.

116 N=1E1 o] o1t [N zobrazuje informace o dobé provozu
pridavneho elektrokotle atd.

sJe1e IIEIENININ zobrazuje posledni alarm a informace
o stavu vnitfniho modulu v okamziku vyskytu alarmu.

[0](01 (0] (o] Nolol (eJ[e)/-R =1o]M priimérna pokojova teplota v
Jednotlivych tydnech za posledni rok.
Nabidka 3.1 - provozni informace

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
prechazejte pomoci oto¢ného ovladace.

Symboly v této nabidce:
Vytapéni

. Kompresor
Elektrokotel . Tepla voda

Nabidka 3.2 - inf. o kompresoru

Zde Ize ziskat informace o provoznim stavu a statisti-
kach kompresoru. Nelze provadét zadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
pfechazejte pomoci oto€ného ovladace.

Nabidka 3.3 - inf. o elektrokotli

Zde Ize ziskat informace o nastaveni, provoznim stavu
a statistikach provozu elektrokotle. Nelze provadét
zadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
pfechazejte pomoci oto€ného ovladace.

Nabidka 3.4 - protokol alarmu

Zde jsou ulozeny informace o provoznim stavu instalace
pfi alarmech pro snadnéj$i hledani zavad. Mlzete si
prohlizet informace o 10 poslednich alarmech.

Chcete-li zobrazit provozni stav v okamziku alarmu,
oznacte alarm a stisknéte tlacitko OK.

NIBE™ VVM 500

Nabidka 3.5 - protokol pokojoveé tepl.

Zde muzete sledovat primérnou pokojovou teplotu v
jednotlivych tydnech za posledni rok. Te¢kovana ¢ara
oznaduje primérnou ro¢ni teplotu.

Pramérna venkovni teplota se zobrazuje pouze v pfipa-
dé, ze je nainstalovano ¢idlo pokojoveé teploty/pokojova
jednotka.

Odecitani praimérné teploty
1. Pomoci otoéného ovladade oznacte krouzek na
ose s Cislem tydne.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po Sedé ¢are az ke kfivce grafu a dole-
va, kde odectete prllmérnou pokojovou teplotu ve
vybraném tydnu.

4. Nyni muzete ota€enim ovladace doprava nebo
doleva vybirat naméfené hodnoty v raznych tyd-
nech a odecitat primérné teploty.

5. Rezim odeditani opustite stisknutim tlacitka OK
nebo Zpét.

Kapitola 8 | Ovladani - nabidky

37



38

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

\4 -MUJ SYSTEM

4.1 - dalSi funkce *

Prehled

4.1.1-bazén*

4.2 - prac. rezim

\4.1 4-sms*

4.3 - vlastni ikony

4.4 - as a datum

4.6 - jazyk

4.7 - nastav. dovolené

4.9 - upresnit

4.9.1 - provozni priorita

* Vyzaduje pfisluSenstuvi.
Dil¢i nabidky
Nabidka [YVEAESZEIEY ma né&kolik diléich nabidek.

Stavové informace o prislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

LEIRIPa1 =Y Aplikace nastaveni na jakékoliv doplrikové
funkce, nainstalované v topném systému.

o=l YAl Aktivace ruCniho nebo automatického
pracovniho rezimu. Stavové informace uvadéji zvoleny
pracovni rezim.

VIEE QNI Nastaveni ikon uzivatelského rozhrani
vnitrniho modulu, které se maji zobrazovat na poklopu
po zavieni dvefi.

Nastaveni aktualniho ¢asu a data.

Zde vyberte jazyk pro displej. Stavova informace
ukazuje vybrany jazyk.

Nastaveni pracovniho rezimu vnitiniho modu-
lu.

Nabidka 4.1 - dalSi funkce
V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat jakékoliv pfidavné
funkce, nainstalované v topném systému.

Nabidka 4.1.1 - bazén (vyzaduje pfisluSenstvi)

spoustéci tepl.
Rozsah nastaveni: 5,0 - 80,0 °C
Vychozi hodnota: 22,0 °C

zastavovaci teplota
Rozsah nastaveni: 5,0 - 80,0 °C
Vychozi hodnota: 24,0 °C

Vyberte, zda se ma aktivovat regulace ohfevu bazénu
a v jakem rozsahu teplot (spoustéci a zastavovaci tep-
lota) se ma pohybovat.

Kapitola 8 | Ovladani - nabidky

4.9.2 - nastaveni automat. rezimu

4.9.3 - nastaveni stupfd-minut

4.9.4 - uzivatelska nastaveni z vyroby

4.9.5 - naplan. blokovani

Kdyz teplota bazénu klesne pod nastavenou spoustéci
teplotu a neni zadna tepla voda nebo zadny pozadavek
na vytapéni, VVM 500 spusti ohfev bazénu.

Zrusenim zaskrtnuti polozky ,aktivovano® vypnéte ohiev
bazénu.
POZOR!

Spoustéci teplotu nelze nastavit na vyssi hod-
notu nez zastavovaci teplota.

Nabidka 4.1.4 - sms (vyzaduje pfislusenstvi)
Zde nastavte parametry pro prislusenstvi SMS 40.

Doplrite ¢isla mobilnich telefon(, ktera maji mit pfistup
ke zménam a pfijimat informace o stavu vnitfniho mo-
dulu. Cisla mobilnich telefont musi obsahovat kéd ze-
mé, napf. +46 XXXXXXXX.

Chcete-li obdrzet textovou zpravu v pfipadé alarmu,
oznacte poli¢ko vpravo vedle telefonniho Cisla.
UPOZORNENI!

Uvedena telefonni €isla musi byt schopna pfi-
jimat textové zpravy.

Nabidka 4.2 - prac. rezim

prac. rezim
Rozsah nastaveni: automaticky, ru¢ni, pouze elektr.
Nastaveni z vyroby: automaticky

funkce
Rozsah nastaveni: kompresor, elektrokotel, vytapéni

Pracovni rezim vnitfniho modulu je obvykle nastaven
na ,automaticky". Také je mozné nastavit vnitfni modul
na ,pouze elektr.“, ale pouze kdyz se pouziva elektro-
kotel, nebo na ,ruéni* a zvolit funkce, které se maji po-
volit.

Zmeénte pracovni rezim tak, Zze oznacite poZzadovany
rezim a stisknete tlacitko OK. Po zvoleni pracovniho

NIBE™ VVM 500



rezimu se zobrazuje, zda se smi spustit vnitfni modul
(pfeskrtnuto = nedovoleno), a vpravo jsou zobrazeny
volitelné moznosti. Chcete-li oznacit funkce, které jsou
i nejsou povolené, oznacte funkci otonym ovladacem
a stisknéte tlacitko OK.

Pracovni reZim automaticky

V tomto pracovnim rezimu nemuzete vybirat funkce,
které se maji povolit, protoze to provadi automaticky
vnitfni modul.

Pracovni rezim rucni

V tomto pracovnim rezimu muzete vybirat, které funkce
jsou povolené. V ruénim rezimu nemUzete zrusit volbu
~kompresor",

Pracovni reZim pouze elektr.

V tomto pracovnim rezimu neni kompresor aktivni a
pouziva se pouze elektrokotel.

G POZOR!

Pokud zvolite rezim ,pouze elektr.“, deaktivuje
se kompresor a zvysi se provozni naklady.

G POZOR!

Pokud nemate pfipojenou podfizenou jednotku,
nemUzete provést zménu z pouzivani pouze
elektrokotle (viz nabidka 5.2.2).

Funkce

"kompresor® zajistuje vytapéni a ohrev teplé vody pro
dim. Pokud zrusite volbu ,kompresor”, zobrazi se
symbol v hlavni nabidce na symbolu vnitfniho modulu.
V ruénim rezimu nemuzete zrusit volbu ,kompresor®.

"elektrokotel,, pomaha kompresoru vytapét dim a/nebo
ohrivat teplou vodu, kdyz kompresor nedokaze zvlad-
nout celou spotiebu.

"vytapéni“ znamena, ze se dim vytapi. Nechcete-li
vytapéni, mazete zrusit volbu této funkce.

Nabidka 4.3 - vlastni ikony

MUzZete vybrat ikony, které budou vidét po zavieni dvi-
fek VVM 500. MUzete vybrat az 3 ikony. Pokud vyberete
vice ikon, prvni vybrané ikony zmizi. lkony se zobrazuji
v takovém poradi, ve kterém byly vybrany.

Nabidka 4.4 - ¢as a datum
Zde se nastavuje ¢as, datum a rezim zobrazeni.

Nabidka 4.6 - jazyk

Zde vyberte jazyk, ve kterém se maiji zobrazovat infor-
mace.

Nabidka 4.7 - nastav. dovolené

Je-li nainstalovano a aktivovano pokojové ¢idlo, nasta-
vuje se pozadovana pokojova teplota (°C) v daném
Casovém intervalu. Toto nastaveni plati pro vSechny
klimatiza€ni systémy s pokojovymi €idly.

Neni-li aktivovano pokojové ¢idlo, nastavuje se pozado-
vany posun kfivky ohfevu. Toto nastaveni plati pro
vSechny klimatiza¢ni systémy bez pokojovych ¢idel.

Zména pokojové teploty o jeden stupen vyzaduje
zménu o jeden krok pro podlahoveé vytapéni a asi o dva
az ffi kroky pro radiatorovy systéem.

Planovani dovolené zacina v 00:00 v den zahajeni a
konc¢i ve 23:59 v den ukonceni.
| TIP

N e
@ Nastaveni dovolené ukoncete asi den pred
navratem, aby bylo dost ¢asu na obnoveni
béznych hodnot pokojové teploty a teploty
teplé vody.

TIP

N e
@ Pro usnadnéni nastavte dovolenou predem a
aktivujte ji tésné pred odjezdem.

Nabidka 4.9 - upfesnit

Nabidka ma oranzovy text a je ur¢ena zkuSe-
néjSim uzivatelum. Tato nabidka ma nékolik dil¢ich
nabidek.

Nabidka 4.9.1 - provozni priorita

provozni priorita
Rozsah nastaveni: 0 az 180 min
Nastaveni z vyroby: 20 min

Zde vyberte, jak dlouho ma instalace zpracovavat kazdy
pozadavek, pokud se sou¢asné objevi nékolik pozadav-
kl. Pokud existuje pouze jeden pozadavek, instalace
bude zpracovavat pouze tento pozadavek.

Indikator oznacuje cyklus, ve kterém se nachazi insta-
lace.

Je-lizvoleno 0 minut, znamena to, Ze pozadavek nema
prednost, ale bude aktivovan pouze v pfipadé, ze nee-
xistuje zadny jiny pozadavek.

Nabidka 4.9.2 - nastaveni automat. rezimu

zastavit vytapéni
Rozsah nastaveni: -20 — 40 °C
Vychozi hodnoty: 15

zastavit elektrokotel
Rozsah nastaveni: -20 - 40 °C
Vychozi hodnoty: 5

doba filtrovani
Rozsah nastaveni: 0 —48 h
Nastaveni z vyroby: 24 h

Kdyz je nastaven pracovni rezim ,automaticky*, vnitfni
modul v zavislosti na primérné venkovni teploté uréuje,
kdy se ma v pfipadé potfeby spinat pfidavny ohfivac
a kdy je povoleno vytapéni.

V této nabidce vyberte primérné venkovni teploty.

Také muZzete nastavit interval, ve kterém (doba filtrova-
ni) se pocita primérna teplota. Pokud vyberete 0, pou-
Zije se aktualni venkovni teplota.

Kapitola 8 |

39



40

POZOR!

,zastavit elektrokotel” nelze nastavit na vyssi
hodnotu nez ,zastavit vytapéni".

Nabidka 4.9.3 - nastaveni stupnu-minut

aktualni hodnota
Rozsah nastaveni: -3000 — 3000

spustit kompresor
Rozsah nastaveni: -1000 — -30
Nastaveni z vyroby: -60

spustit elektrokotel
Rozsah nastaveni: -2000 — -30
Nastaveni z vyroby: -700

rozdil mezi dalsimi stupni
Rozsah nastaveni: 0 — 1000
Nastaveni z vyroby: 100

Stupné/minuty jsou mirou aktualniho pozadavku na
vytapéni v domé a uréuji, kdy se ma spustit/zastavit
kompresor, pfipadné pomocny ohfev.

G POZOR!

Vys$Si hodnota parametru ,spustit kompresor*
ma za nasledek Castéjsi spousténi kompreso-
ru, coz zvySuje jeho opotrebeni. PFili§ nizka
hodnota muze vést k nevyrovnanym pokojo-
vym teplotam.

Nabidka 4.9.4 - uzivatelska nastaveni z vyroby
Zde Ize obnovit vychozi hodnoty vSech parametr(,

které ma uzivatel k dispozici (v€etné upfesnujicich na-
bidek).

Nabidka 4.9.5 - naplan. blokovani

Zde lIze naplanovat blokovani kompresoru a/nebo pfi-
davného elektrokotle ve vnitfnim modulu v az dvou
rliznych ¢asovych intervalech.

Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, na konci fadku se
zobrazi Cerveny vykFicnik.

PFi aktivnim planovani se zobrazuje pfislusny symbol
blokovani v hlavni nabidce na symbolu pro vnitfni mo-
dul.

Kapitola 8 |

Aktivovano Rozvrh

@f aktivovano

vse
po

at
st
& 1400 -
pa
SO

ne

Konflikt

Den Casovy interval Blokovani

Rozvrh: Zde se vybira interval, ktery chcete zménit.

Aktivovan: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny inter-
val. Deaktivace neovliviuje nastavené Casy.

Den: Zde vybirate, na které dny v tydnu se vztahuje
rozvrh. Chcete-li zrusit planovani pro urcity den, musite
vynulovat ¢as pro dany den tak, ze nastavite stejny Cas
spusténi jako Cas zastaveni. Pokud pouzijete fadek
»v&e“, vSechny dny v daném intervalu se nastavi na tyto
casy.

Casovy interval: Zde se vybiraji planované éasy spus-
téni a zastaveni pro zvoleny den.

Blokovani: Zde se vybira pozadované blokovani.

. Blokovani kompresoru.
Blokovani elektrokotle.

TIP

|
N, e
@ Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy
den v tydnu, za¢néte tim, Zze vyplnite polozku
,v3e“ a potom zménite pozadované dny.

G POZOR!

Pokud Cas zastaveni predchazi ¢asu spusténi,
znamena to, Ze interval prekracuje pllnoc.
Planovani zacgina vzdy ve stejny den jako na-
staveny €as spusténi.

@ POZOR!

Dlouhodobé blokovani mize omezit pohodli a
snizit hospodarnost provozu.



Nabidka 5 - SERVIS

\5 - SERVIS

5.1 - provozni parametry

Prehled

5.1.1 - nastaveni teplé vody

5.2 - nastaveni systému

5.1.2 - max. teplota na vystupu

5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

5.1.4 - ¢innosti alarmu

5.1.10 - prac. rez. Cerp. topného média

5.1.11 - rychl. Cerp. topného média

5.1.12 - vnitini elektrokotel

5.1.14 - nast. pratoku klimat. systém

5.1.18 - nast. pratoku plniciho cerp.

5.1.19 - rychlost plniciho ¢erpadla
5.1.20.1 - EB101

5.2.2 - nainst. podfiz. jedn.

5.3 - nastaveni pfisluSenstvi

5.2.4 - prisluSenstvi

5.3.3 - dopliikovy klimatiz. systém *

5.3.2 - elektrok. fizeny smés. vent. *

5.3.3 - dopliikovy klimatiz. systém *

5.3.4 - slune¢ni vytapéni *

5.3.7 - vngjsi elektrokotel

5.4 - programové vstupy/vystupy

5.5 - servisni nastaveni z vyroby

5.6 - vynucené fizeni

5.7 - pravodce spousténim

5.8 - rychlé spusténi
5.9 - funkce vysouSeni podlahy
5.10 - zménit protokol

* Vyzaduje pfisluSenstvi.

Chcete-li vstoupit do nabidky Servis, podrzte tlacitko
Zpét 7 sekund.

Dilei nabidky
Nabidka E]=RYY ma oranzovy text a je urCena zkuSe-
néjSim uzivatelum. Tato nabidka ma nékolik dil€ich

nabidek. Stavové informace o pfislusné nabidce najdete
na displeji vpravo vedle nabidek.

e r AN =TI Nastaveni provoznich parametr(
vnitrniho modulu.

WESEWVERIRSECININ Nastaveni systému vnitfniho mo-

dulu, aktivace prisluSenstvi atd.

GESEVERINNIEIEEGEWIN Provozni nastaveni rizného

prislusenstvi.

o]gole| =N lVEAE N /AAE 8] )A Nastavovani programove
ovladanych vstupu a vystupu na vstupni desce (AA3).

SEWENIMER EVER Al Obnoveni vychozich
hodnot vSech parametru (vCetné téch, které jsou pfistup-
né uzivateli).

WQIEEENPARIN \Vynucené Fizeni riznych soucéasti ve
vnitrnim modulu.

NIBE™ VVM 500

o] (\Y/oTo [ol=RToTo IS TalInal Rucni spusténi priivodce
spoustenim, ktere se aktivuje pfi prvnim spusténi
vnitfniho modulu.

WHIERTIE I Rychlé spousténi kompresoru.
UPOZORNENI!

Nespravné nastaveni v servisnich nabidkach
muze poskodit instalaci.

Nabidka 5.1 - provozni parametry

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat provozni parametry
vnitfniho modulu.

Kapitola 8 | Ovladani - nabidky



42

Nabidka 5.1.1 - nastaveni teplé vody

usporny

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., hospodarny: 5 —
55 °C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., hospodarny: 44
°C

Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., hospodarny: 5
-60°C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., hospodarny:
47 °C

normaini

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., normalni: 5 — 55
°C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., normailni: 47 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., normalni: 5 —
60 °C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., normalni: 50
°C

extra

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., extra: 5—-70 °C
Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., extra: 52 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., extra: 5-70
°C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., extra: 55 °C

Zde se nastavuje spoustéci a zastavovaci teplota pro
teplou vodu v riznych volbach komfortu v nabidce 2.2.

Nabidka 5.1.2 - max. teplota na vystupu

klimatizacni systém
Rozsah nastaveni: 5-70 °C
Nastaveni z vyroby: 60 °C

Zde nastavte maximalni vystupni teplotu pro klimatizac-
ni systém. Pokud ma instalace vice klimatiza¢nich
systém, Ize nastavit individualni maximalni vystupni
teploty pro kazdy z nich.

POZOR!
Systémy s podlahovym vytapénim se normalné

MEVEET GIEMERWENOIN nastavuji na teplotu

mezi 35 a 45 °C.

Od dodavatele si zjistéte maximalni povolenou
teplotu podlahy.

Kapitola 8 |

Nabidka 5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

max. rozd. kompresor
Rozsah nastaveni: 1 - 25 °C
Nastaveni z vyroby: 10 °C

max. rozd. elektrokotel
Rozsah nastaveni: 1 - 24 °C
Nastaveni z vyroby: 7 °C

Zde nastavte maximalni pfipustny rozdil mezi vypocita-
nou a aktualni vystupni teplotou, po kterém dojde k
okamzitému startu kompresoru respektive elektrokotle
bez ohledu na aktualni stav stupef-minut.

max. rozd. kompresor

Kdyz se aktualni vystupni teplota odchyluje od nastave-
né hodnoty porovnané s vypocitanou hodnotou, vynuti
se zastaveni tepelného ¢erpadla bez ohledu na hodnotu
stupnd-minut.

Jestlize aktualni vystupni teplota je vy$Si o nastavenou
hodnotu, hodnota stupen-minut se nastavi na 0. Kdyz
existuje pouze pozadavek na vytapéni, kompresor se
zastavi.

max. rozd. elektrokotel

PFi volbé ,elektrokotel”, pokud je aktivovana nabidka
4.2 a aktualni vystupni teplota prekracuje vypocitanou
hodnotu o nastavenou teplotu, se vynuti zastaveni
elektrokotle.

Nabidka 5.1.4 - ¢innosti alarmu

POZOR!

Neni-li zvolena zadna c¢innost alarmu, mize
dochazet k vySsi spotfebé energie pfi vyskytu
alarmu.

Nabidka 5.1.10 - prac. rez. Cerp. topného média

prac. rezim
Rozsah nastaveni: automaticky, nepretrzity
Nastaveni z vyroby: automaticky

Zde nastavte pracovni rezim obéhového Cerpadla top-
ného média.

automaticky: Obéhové Cerpadlo topného média pracuje
podle aktualniho pracovniho rezimu VVM 500.

nepretrzity: Nepretrzity provoz.



Nabidka 5.1.11 - rychl. Cerp. topného média

prac. reZim
Rozsah nastaveni: automaticky, ru¢ni
Vychozi hodnota: automaticky

Nastavte rychlost, kierou ma bézet tepelné cerpadlo v
aktualnim pracovnim rezimu.

automaticky: Cerpadlo topného média reguluje rychlost
s ohledem na optimalni provoz.

rucni: Rychlost ¢erpadla topného média Ize nastavovat
v rozsahu 0 az 100 %.

Nabidka 5.1.12 - vnitini elektrokotel

max. pfipojeny elektrokot.
Rozsah nastaveni: 0-9 kW
Vychozi hodnota: 9 kW

velikost pojistky
Rozsah nastaveni: 1 - 200 A
Vychozi hodnota: 16 A

Zde se nastavuje max. elektricky vykon vnitfniho elek-
trokotle v VVM 500 a velikost pojistky pro instalaci.

Vysledky téchto kontrol se zobrazuji pfimo pod poloz-
kami, kde byly kontroly aktivovany.

Nabidka 5.1.14 - nast. pratoku klimat. systém

predvolby

Rozsah nastaveni: radiator, podl. vytap., rad. + podl.
vytap., DOT °C

Nastaveni z vyroby: radiator
Rozsah nastaveni DOT: -40,0 - 20,0 °C
Nastaveni z vyroby DOT: -18,0 °C

vilastni nast.

Rozsah nastaveni dT pfi DOT: 0,0-25,0
Nastaveni z vyroby dT pfi DOT: 10,0
Rozsah nastaveni DOT: -40,0 - 20,0 °C
Nastaveni z vyroby DOT: -18,0 °C

Zde se nastavuje typ rozvodného systému, s nimz
pracuje ¢erpadlo topného média (GP1).

dT pfi DOT je rozdil mezi teplotami vystupu a vratného
potrubi ve stupnich pfi dimenzované venkovni teploté.

Nabidka 5.1.18 - nast. pratoku plniciho Cerp.

Zde nastavte pritok pro plnici ¢erpadlo. Aktivujte
zkousku pritoku, abyste zméfili hodnotu delta (rozdil
mezi teplotami vystupniho a vratného potrubi z tepelné-
ho ¢erpadla). Je-li hodnota delta v rozsahu mezi dvéma
parametry zobrazenymi na displeji, zkouska probéhla
uspésné.

Je-li hodnota delta vné parametrt, upravte pritok pro
plnici Cerpadlo tak, ze snizite/zvySite tlak, a potom
znovu provedte zkouSku.

Nabidka 5.1.19 - rychlost plniciho ¢erpadla

prac. rezim
Rozsah nastaveni: automaticky, ru¢ni
Vychozi hodnota: automaticky

Nastavte rychlost, kterou ma bézet pinici ¢erpadlo v
aktualnim pracovnim rezimu.

automaticky: PInici Cerpadlo vola optimalni rychlost pro
aktualni pracovni rezim VVM 500.

rucni: Rychlost plniciho ¢erpadla Ize nastavovat v roz-
sahu 0 az 100 %.

Nabidka 5.1.20.1 - EB101

EB101

nastaveni A4
Vychozi hodnota: 20 min

nastaveni A7
Nastaveni z vyroby: -20 °C

nastaveni A8
Vychozi hodnota: 55 min

nastaveni A9
Nastaveni z vyroby: -3 °C

nastaveni A10
Nastaveni z vyroby: 20 °C

nastaveni A11
Vychozi hodnota: 7 min

Zde nastavte parametry pro nainstalované podfizené
jednotky. Chcete-li zjistit, jaké parametry mizZete nasta-
vovat, nahlédnéte do instalacni pfirucky pro pfislusnou
podfizenou jednotku.

Nabidka 5.2 - nastaveni systému

Zde se nastavuiji rizné parametry instalace, napf. akti-
vace pfipojenych podfizenych jednotek a nainstalované
prisluSenstvi.

Nabidka 5.2.2 - nainst. podfiz. jedn.

Nastavte, které podfizené jednotky jsou pfipojené k
nadfizené instalaci.

Existuji dva zpUsoby aktivace pfipojenych podfizenych
jednotek. Bud muzete oznacit volbu v seznamu, nebo
pouzit automatikou funkci ,hledat nainst. podfiz. jedn.".

hledat nainst. podfiz. jedn.

Oznacte ,hledat nainst. podfiz. jedn.” a stisknutim tla-
Citka OK se automaticky vyhledaji pfipojené podfizené
jednotky pro nadfizenou instalaci.

Kapitola 8 |

43



Nabidka 5.2.4 - pfisluSenstvi

Zde nastavte, jaké pfisluSenstvi je nainstalovano.
Existuji dva zpUsoby aktivace pfipojeného prislusenstvi.
Bud muzete oznacit volbu v seznamu, nebo pouzit
automatikou funkci ,hledat nainstalované pfisl.".
hledat nainstalované prisl.

Oznacenim ,hledat nainstalované pfisl.“ a stisknutim
tlaCitka OK se automaticky vyhleda pfipojené pfislusen-
stvi pro VVM 500.

Nabidka 5.3 - nastaveni pfisluSenstvi

V dil€ich nabidkach této polozky se nastavuji provozni
parametry nainstalovaného a aktivovaného pfrislusen-
stvi.

Nabidka 5.3.3 - doplhkovy klimatiz. systém

zesilovac¢ smésovaciho ventilu
Rozsah nastaveni: 0,1 -10,0
Nastaveni z vyroby: 1,0

prodleva kroku smés. ventilu
Rozsah nastaveni: 10 — 300 s
Vychozi hodnota: 30 s

Nastavte zesileni a ¢ekaci dobu sméSovaciho ventilu
pro rlizné dalSi nainstalované klimatiza¢ni systémy.

Popis funkce najdete v pokynech pro instalaci pfisluSen-
stvi.
Nabidka 5.3.4 - slunecni vytapéni

spustit delta-T

Rozsah nastaveni: 1 -40 °C
Nastaveni z vyroby: 8 °C
zastavit delta-T

Rozsah nastaveni: 0 - 40 °C
Nastaveni z vyroby: 4 °C
max. teplota nadrze

Rozsah nastaveni: 70 - 85 °C
Nastaveni z vyroby: 85 °C

max. tepl. slun. kolektoru
Rozsah nastaveni: 80 - 200 °C
Nastaveni z vyroby: 125 °C
teplota nemrznouci smési
Rozsah nastaveni: -20 - +20 °C
Nastaveni z vyroby: 2 °C
spustit chlazeni slun. kolekt.
Rozsah nastaveni: 80 - 200 °C
Nastaveni z vyroby: 110 °C

spustit delta-T, zastavit delta-T: Zde mizete nastavit
rozdil mezi teplotami slunecniho kolektoru a slunecni

Kapitola 8 |

nadrze, pfi kterém se ma spoustét a zastavovat obého-
vé Cerpadlo.

max. teplota nadrze, max. tepl. slun. kolektoru: Zde
muzete nastavit maximalni teploty nadrze a slunecéniho
kolektoru, pfi kterych se ma zastavovat obéhové Cerpa-
dlo. Ucelem tohoto nastaveni je ochrana proti nadmér-
nym teplotam ve slunecni nadrzi a vzniku pary v kolek-
torovém okruhu.

teplota nemrznouci smési: Zde mlZete nastavit teplotu
ve slune¢nim kolektoru, pfi které se ma spoustét obé-
hové Cerpadlo, aby se predeslo zamrznuti.

spustit chlazeni slun. kolekt.: Pokud je teplota ve slu-
necnim kolektoru vy3$i nez tato nastavena hodnota a
zaroven je teplota ve slunecni nadrzi vy$si nez nasta-
vena maximalni teplota, aktivuje se externi funkce
chlazeni.

Nabidka 5.3.7 - vnéjsi elektrokotel

Zde se nastavuje vnéjsi pridavny ohfivac. Vnéjsi pridav-
ny ohfivac je napfiklad vnéjsi olejovy kotel, plynovy
kotel nebo elektrokotel.

Pokud nema vnéjsi pfidavny ohfivac€ krokové fizeni,
kromé volby poZzadovaného €asu spousténi nastavte
také dobu béhu pfidavného ohfivace.

Pokud ma externi pfidavny ohfivac krokové Fizeni,
muzete nastavit, kdy se ma spoustét, maximalni pocet
pFipustnych stupfd a zda se ma pouzit binarni krokova-
ni.

Popis funkce najdete v pokynech pro instalaci pfislusen-
stvi.

Nabidka 5.4 - programové vstupy/vystupy

Zde muzete vybrat, ke kterému vstupu/vystupu na
vstupni desce (AA3) se ma pripojit funkce externiho
kontaktu (str. 21).

Volitelné vstupy na svorkovnici AUX1-5 (AA3-X6:9-18)
a vystup AA3-X7 (na vstupni desce).
Nabidka 5.5 - servisni nastaveni z vyroby

Zde je mozné obnovit vychozi hodnoty vSech parametru
(vCetné téch, které jsou pristupné uzivateli).

UPOZORNENI!
A Po resetu se pfi dal$im spusténi vnitfniho mo-
dulu zobrazi privodce spousténim.

Nabidka 5.6 - vynucené Fizeni

Zde mUzete vynutit Fizeni rGznych soucasti vnitfniho
modulu a jakéhokoliv pfipojeného pfisluSenstvi.
Nabidka 5.7 - prlvodce spousténim

PFi prvnim spusténi vnitfniho modulu se automaticky
spusti pravodce spousténim. Zde ho spust'te ru¢né.

Viz str. 24 s dal$imi informacemi o privodci spousté-
nim.



Nabidka 5.8 - rychlé spusténi
Odsud Ize spustit kompresor.

G POZOR!

Aby bylo mozné spustit kompresor, musi exis-
tovat pozadavek na vytapéni nebo teplou vodu.

G POZOR!

Neprovadéjte rychlé spousténi kompresoru
mnohokrat po sobé v kratké dobég, protoze by
se mohl poskodit, véetné pomocného vybave-
ni.

Nabidka 5.9 - funkce vysousSeni podlahy

délka intervalu 1 - 3, 5-7
Rozsah nastaveni: 0 - 30 dn(
Vychozi hodnota: 2 dny

tepl. interval 1 - 3, 5-7
Rozsah nastaveni: 15-70 °C
Vychozi hodnota:

tepl. interval 1 20 °C
tepl. interval 2 30°C
tepl. interval 3 40 °C
tepl. interval 5 40 °C
tepl. interval 6 30°C
tepl. interval 7 20 °C

délka intervalu 4
Rozsah nastaveni: 0 - 30 dn0
Vychozi hodnota: 3 dny

tepl. interval 4
Rozsah nastaveni: 15-70 °C
Nastaveni z vyroby: 45 °C

Zde se nastavuje funkce vysouSeni podlahy.

MizZete nastavit az sedm ¢asovych intervald s riznymi
vypocitanymi teplotami na vystupu. Pokud se ma pouzit
méné nez sedm intervall, nastavte zbyvajici intervaly
na 0 dnd.

Oznacenim aktivniho okna aktivujte funkci vysouseni
podlahy. Pogitadlo ve spodni ¢asti ukazuje pocet dna,
ve kterych byla funkce aktivni.

UPOZORNEN;!

A Béhem vysouseni podlahy bézi ¢erpadlo top-
ného média na 100 % bez ohledu na nastaveni
v nabidce 5.1.10.

| TIP

N 7
@ Pokud se ma pouzit pracovni rezim ,pouze
elektr.“, vyberte ho v nabidce 4.2.

Nabidka 5.10 - zménit protokol

Zde se odecitaji vSechny pfedchozi zmeény v Fidicim
systému.

U kazdé zmény se zobrazuje datum, Cas, identifikacni
Cislo (jedine¢né pro konkrétni nastaveni) a nova nasta-
vena hodnota.

UPOZORNENI!
A Protokol o zménach se uklada pfi restartu a
po obnoveni nastaveni z vyroby se neméni.

Kapitola 8 |

45



46

9 Servis

Servisni ukony

UPOZORNENI!

Servis mohou provadét pouze osoby s potreb-
nymi odbornymi znalostmi.

PFi vyméné soucasti v VVM 500 se smi pouzi-
vat pouze nahradni dily od spolec¢nosti NIBE.

Nouzovy rezim

Nouzovy rezim se pouziva v pfipadé naruseni provozu

a v souvislosti se servisem. V tomto rezimu je snizen

objem teplé vody.

Nouzovy rezim se aktivuje pfepnutim prepinace (SF1)

do polohy ,, I\ To znamena, ze:

= Stavovy indikator sviti zluté.

= Nesviti displej a neni zapojeny fidici pocitac.

= Teplota v elektrokotli je regulovana termostatem
(FD1-BT30). Nastavuje se na 35 az 45 °C.

= Aktivni jsou pouze obéhova Cerpadla a elektrokotel.
Napajeni elektrokotle v nouzovém rezimu se nasta-
vuje na desce elektrokotle (AA1). Viz str. 20 s pokyny.

Vyprazdnéni spiralového ohfivace teplé vody

Nejjednodussim zplsobem vypusténi spiralového
ohrivace teplé vody je odpojeni potrubi studené vody
na vstupu spiral do nadrze.

Vypousténi klimatizaCniho systému

Abyste mohli provést opravu na klimatizaénim systému,
mozna bude jednodussi nejprve ho vypustit pomoci
vypoustéciho ventilu (QM1).

UPOZORNENI!

PFi vypousténi strany topného média/klimati-
zacéniho systému se mUize objevit trochu teplé
vody. Hrozi nebezpedi opareni.

Kapitola 9 | Servis

Udaje teplotniho gidla

Teplota (°C)

Odpor (kohm)

Napéti (V ss.)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

NIBE™ VVM 500



Servisni vystup USB

VVM 500 je vybaven konektorem USB v zobrazovaci
jednotce. Tento konektor USB Ize pouzit k pfipojeni
paméti USB za ucelem aktualizace softwaru, ulozeni
protokolovanych Udaji a zpracovani nastaveni v VVM
500.

TEPLA VODA

"
I\
Y o

~E> Il
usB

INFORMACE

VNITRNI KLIMA

MUJ SYSTEM

’ aktualizovat firmware

E protokolovani

a spravovat nastaveni

Po pfipojeni paméti USB se na displeji zobrazi nova
nabidka (nabidka 7).

Nabidka 7.1 - aktualizovat firmware

aktualizovat firmware 7.1 T

ol

spustit aktualizaci

vyberte jiny soubor

Umoznuje aktualizovat software v VVM 500.

UPOZORNENI!
/ ” \ Aby fungovaly nasledujici funkce, pamét USB

musi obsahovat soubory se softwarem pro
VVM 500 od NIBE.

Informacni pole v horni ¢asti displeje zobrazuje informa-
ce (vzdy v anglictiné) o nejpravdépodobnéjsi aktualizaci,
kterou aktualiza¢ni software vybral na paméti USB.

Tyto informace uvadéji, pro jaky vyrobek je software
ur€en, verzi softwaru a vSeobecné informace o softwa-
ru. Chcete-li vybrat jiny nez zvoleny soubor, mlzete
pouzit ,vyberte jiny soubor".

spustit aktualizaci

Zvolte ,spustit aktualizaci“, chcete-li spustit aktualizaci.
Objevi se dotaz, zda skute¢né chcete aktualizovat
software. Odpovézte ,ano* pro pokracovani nebo ,ne“
pro zruseni.

Pokud jste na pfedchozi otazku odpovédéli ,ano®,
spusti se aktualizace a mlzete sledovat jeji prabéh na
displeji. Po skonceni aktualizace se VVM 500 restartuje.

UPOZORNENI!
A Aktualizace softwaru neresetuje nastaveni

nabidek v VVM 500.

UPOZORNENI!
/ ” \ Dojde-li k pferugeni aktualizace dfive, nez

skonéi (napfiklad kvli vypadku napajeni), je

mozné obnovit pfedchozi verzi softwaru, kdyz
béhem spousténi podrzite tladitko OK, dokud
se nerozsviti zeleny indikator (asi 10 sekund).

vyberte jiny soubor

Kapitola 9 |

47



48

Zvolte ,vyberte jiny soubor®, pokud nechcete pouzit
nabidnuty software. Az budete prochazet soubory, v
informacénim poli se budou zobrazovat informace o
oznaceném softwaru stejné jako dfive. Az vyberete
soubor tlacitkem OK, vratite se na prfedchozi stranu
(nabidka 7.1), kde muzete spustit aktualizaci.

Nabidka 7.2 - protokolovani

protokolovani 7.2 ?

aktivovano

interval

Rozsah nastaveni: 1 s — 60 min
Vychozi rozsah nastaveni: 5 s

Nastavte, zda se maji aktualni namérené hodnoty z
VVM 500 ulozit do protokolu v paméti USB.

Protokolovani delsi doby
1. Nastavte pozadovany interval mezi protokolovanim.

2. Zaskrtnéte ,aktivovano".

3. Oznacte ,Cist nastaveni protokolu” a stisknéte tla-
Gitko OK.

4. Aktualni hodnoty z VVM 500 se budou v nastave-
nych intervalech ukladat do souboru v paméti USB,
dokud nezrusite zaskrtnuti ,,aktivovano®.

POZOR!

Pred vyjmutim paméti USB zruste zaskrtnuti
polozky ,aktivovano*.

Nabidka 7.3 - spravovat nastaveni

spravovat nastaveni 7.3

n
T
¢

ulozit nastaveni

obnovit nastaveni

Zde mUzete zpracovavat (ukladat nebo nacitat) nasta-
veni vSech nabidek (uzivatelskych a servisnich) v VVM
500 s pouzitim paméti USB.

Pomoci ,ulozit nastaveni uloZzte nastaveni nabidek do
paméti USB, abyste ho mohli pozdéji obnovit nebo
zkopirovat do jiného VVM 500.

Kapitola 9 |

UPOZORNENI!
A Kdyz ulozite nastaveni nabidek do paméti

USB, nahradite tim vSechna dfive ulozena
nastaveni v paméti USB.

Pomoci ,obnovit nastaveni“ obnovite nastaveni vSech
nabidek z paméti USB.

UPOZORNENI!

Po obnoveni z paméti USB nelze vratit nasta-
veni nabidek zpét.



10 Poruchy funkCnosti

Vnitfni modul vétSinou zaznamena naruseni provozu

(které muze vést k poruse funkénosti) a signalizuje ho
aktivaci alarmu a zobrazenim pokyn( pro napravu na
displeji.

Informacni nabidka

VSechny namérené hodnoty z vnitiniho modulu se
shromazduiji v nabidce 3.1 v systému nabidek vnitfniho
modulu. Kdyz si projdete hodnoty v této nabidce, €asto
si mUzete usnadnit hledani pficin zavad.

Reseni alarmu

L an_a o e

Alarm pfi nizkém tlaku

informace/rady

reset alarmu

rezim podpory

V pfipadé alarmu doslo k néjaké zavadé, ktera je signa-
lizovana zménou barvy stavového indikatoru z nepferu-
Sované zelené na neprerusovanou ¢ervenou. Navic se
v informacnim okénku zobrazi poplasny zvon.

Alarm

V pfipadé alarmu s ¢ervenym stavovym indikatorem
doslo k takové zavadé, kterou vnitini modul nedokaze
sam odstranit. Kdyz otocCite ovladac a stisknete tlacitko
OK, na displeji uvidite typ alarmu a mGzete ho reseto-
vat. Také mUzete nastavit vnitfni modul na rezim pod-
pory.

informace/rady Zde se muzete dogist, co alarm zname-
na, a ziskat rady, jak odstranit problém, ktery zpUsobil
alarm.

reset alarmu VétSinou staci vybrat ,reset alarmu®, aby
se odstranil problém, ktery zpUsobil alarm. Pokud se
po volbé ,reset alarmu* rozsviti zeleny indikator, pfi€ina
alarmu byla odstranéna. Pokud stale sviti Cerveny indi-
kator a na displeji je zobrazena nabidka ,alarm®, pficina
alarmu pfetrvava. Pokud alarm zmizi a potom se znovu
objevi, postupujte podle oddilu ReSeni problém (str.
49).

rezim podpory "rezim podpory* je typ nouzového rezi-
mu. To znamena, ze vnitfni modul vytvari teplo a/nebo
ohfiva teplou vodu, i kdyz se vyskytl néjaky problém.
MuUze to znamenat, Ze nebézi kompresor vnitfniho
modulu. V takovém pfipadé jsou vytapéni a/nebo ohiev
teplé vody zajiStovany elektrokotlem.

G POZOR!

Volba ,rezim podpory“ neznamena totéz jako
odstranéni problému, ktery zpUsobil alarm.
Proto bude stavovy indikator nadale svitit Cer-
vene.

Reseni problém(

Pokud se na displeji nezobrazi naru$eni provozu, mi-
Zete pouzit nasleduijici tipy:

Zakladni ukony

Zacnéte kontrolou nasledujicich moznych pficin zavady:
= Poloha prepinace (SF1) .

= Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v domé.

= Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

= Miniaturni jisti€¢ vnitfrniho modulu (FA1).

= Omezovac teploty vnitfniho modulu (FD1).

= Spravné nastaveny monitor zatizeni (je-li nainstalo-
van).

Nizka teplota teplé vody nebo nedostatek teplé
vody
= P¥ili§ vysoky prutok uzitkové vody.
= Snizte pratok uzitkové vody, viz graf objemu teplé
vody na str. 53.
= Vnitfni modul v nespravném pracovnim rezimu.

= Pokud je zvolen rezim ,rucni®, vyberte ,elektroko-
tel".

= Velka spotreba teplé vody.

= Pockejte, dokud se neohieje tepla voda. Do¢asné
zvySeni objemu teplé vody (doCasna extra) Ize ak-
tivovat v nabidce 2.1.

= P¥ili§ nizké nastaveni teplé vody.

= Vstupte do nabidky 2.2 a vyberte vy3Si komfortni
rezim.

Nizka pokojova teplota
= Zaviené termostaty v nékolika mistnostech.
= Vnitfni modul v nespravném pracovnim rezimu.

= Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim
»automaticky“, vyberte vy$si hodnotu ,zastavit vyta-
péni“ v nabidce 4.9.2.

= Pokud je zvolen rezim ,rucni, vyberte ,vytapéni".

Pokud to nestaci, vyberte ,elektrokotel".
= P¥ili§ nizka nastavena hodnota automatické regulace

vytapéni.

= Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a upravte posun
topné kfivky. Pokud je pokojova teplota nizka pouze
za chladného pocasi, je tfeba zvysit topnou kfivku
v nabidce 1.9.1 (topna kfivka).

= Rezim dovolené aktivovan v nabidce 1.3.4.
= Vstupte do nabidky 1.3.4 a vyberte ,VYP*.

= Aktivovany externi spina¢ pro zménu vytapéni mist-
nosti.

= Zkontrolujte vSechny externi spinace.
= Vzduch v klimatizaénim systému.
= Odvzdusnéte klimatizaCni systém (viz str. 49).

= ZavFené ventily (QM20), (QM32)klimatizacniho sys-
tému.

= Otevrete ventily.

Kapitola 10 |

49



50

Vysoka pokojova teplota
= P¥ili§ vysoka nastavena hodnota automatické regula-
ce vytapéni.
= Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a snizte posun
topné krivky. Pokud je pokojova teplota vysoka
pouze za chladného pocasi, je tfeba snizit topnou
kfivku v nabidce 1.9.1 (topna kfivka).

= Aktivovany externi spina€ pro zménu vytapéni mist-
nosti.

= Zkontrolujte vSechny externi spinace.

Nizky tlak v systému
= Nedostatek vody v klimatizacnim systému.

= Dopliite vodu v klimatizacnim systému (viz str. 50).

Nespousti se kompresor
= Neni zadny pozadavek na vytapéni.

= Vnitfni modul nevyzaduje vytapéni ani teplou vodu.
= Aktivovaly se teplotni podminky.

= Pockejte, dokud se stav teploty neresetuje.

= Neuplynula minimalni doba mezi spousténim kompre-
soru.

= Pockejte 30 minut a zkontrolujte, zda se spustil
kompresor.

= Aktivoval se alarm.
= Postupujte podle pokynU na displeji.

Kapitola 10 |



11 Prislusenstvi

Doplnkova sméSovaci skupina ECS 40/ECS 41

Toto pfisluSenstvi se pouziva tehdy, kdyz se VVM 500
instaluje do domu se dvéma nebo vice odliSnymi klima-
tizacnimi systémy, které vyzaduiji riizné vystupni teploty.

ECS 40 (max. 80 m?) C. dilu 067 061
ECS 41 (min. 80 m2) C. dilu 067 099

Horni skfin
Horni skfif do vysky pokoje 2060, 2160, 2200-2450
mm.

2060 mm
C. dilu 056 177

2160 mm
C. dilu 056 178

2200-2450 mm
C. dilu 056 179

Komunikaéni modul MODBUS 40

MODBUS 40 umozfiuje ovladat a monitorovat VVM 500
pomoci DUC (pocitacové ustfedny) v budové. Komuni-
kace probiha prostfednictvim MODBUS-RTU.

C. dilu 067 144

Komunikacni modul SMS 40

SMS 40 umoznuje ovladat a monitorovat VVM 500
prostfednictvim textovych zprav. V mobilnim telefonu
s operacnim systémem Android Ize pouzit aplikaci
,NIBE Mobile App“ pro mobilni pfistroje.

C. dilu 067 073
Ohfev bazénu POOL 500

POOL 500 je pfislusenstvi, které umoznuje ohfivat ba-
zén pomoci VVM 500.

C. dilu 067 181

Pokojova jednotka RMU 40

RMU 40 znamena, ze tepelné Cerpadlo Ize ovladat a
monitorovat z riznych ¢asti budovy, ve které je umistén
VVM 500.

C. dilu 067 064

Pokojoveé cidlo RTS 40
C. dilu 067 065

Pomocné relé HR 10
C. dilu 089 423

Potrubi pro vnéjsi zdroj tepla
DEH 500 (olej/elektiina/plyn)
C. dilu 067 180

Sada na méfeni energie EMK 500
C. dilu 067 178

SCA 30

SCA 30 znamena, ze VVM 500 Ize pfipojit k slunecnimu
vytapéni.

C. dilu 067 179

Tepelné Cerpadlo

F2026
6 kw C. dilu 064 084
8 kW C. dilu 064 085
10 kW C. dilu 064 086
F2300

14 kW C. dilu 064 063
20 kW C. dilu 064 064

Vnéjsi elektrokotel ELK

Tato pfisluSenstvi vyzaduji doplfikové pfislusenstvi
DEH 500 (krokové fizeny elektrokotel).

ELK 26 ELK 5/8/15

C. dilu 067 074 ELK 5, €. dilu 069 025
ELK 8, €. dilu 069 026
ELK 15, €. dilu 069 022

Kapitola 11 |

51



52

12 Technické udaje

Rozmeéry a pfipojeni

™)
<
2| l & JE—
o Ifm, = FT .J:L,,EHTEBH,:L, T = N
] =
[e0]
[eo]
=
& _ _ L \_1: _ _ 7
25-50 |
648
o
= &
0]
o ™
v 8 © b
© 2 @ 3 Q
© =
N~ o
()
© 08—
© |e
66 | |, P et
8 | |- . 73
382 .| 154
296
763

Kapitola 12 |




Objem teplé vody

Pratok TV ; 4
(min) Objem teplé vodyVVM 500
30
28
-6 Usporny Normalni Extra
24 \\\ \\ > N
\ NU ’
22 <
\ \ .
20 N N
\\ \ ) \
18 N\ N
16 MY \ N
N\
14 N
N
\\ \\
12 Objem TV
10 (litry)
100 150 200 250 300 350

NIBE™ VVM 500

Kapitola 12 | Technicke udaje

53



54

Technické specifikace

3x400 V

C€ [r]

3x400 V

Max. vykon tepelného Gerpadla 1) kw 20
Dodatecny vykon kW 9
Udaje o napajeni
Jmenovité napéti 400V, 3N
str., 50 Hz
Max. pracovni proud A 16,2
Pojistka A 16
Pfikon, Cerpadlo topného média W |10-110
PFikon, plnici ¢erpadlo W |[10-110
Trida kryti IP 21
Okruh topného média
Energeticka tfida, obéhové Cerpalo nizka spo-
treba
Energeticka tfida, plnici cerpadlo nizka spo-
tfeba
Max. tlak v systému topného média MPa |0,3 (3 bar)
Min. prutok I’h 500
Max. teplota TM °C 70
PFipojeni potrubi
Topné médium, Cu potrubi G25 | vnitini
PFipojka teplé vody G25 | vnitini
Pfipojka studené vody G25 | vnitini
PFipojky tepelného ¢erpadla G25 | vnitini

Kapitola 12 | Technicke udaje

NIBE™ VVM 500



Ruzné

Ruzné

Vnitfni modul
Objem, trubkovy vyménik | 22,8
Celkovy objem, vnitfni modul | 500
Objem vyrovnavaci nadoby | 80
Objem, slune¢ni vymeénik | 2
Vypinaci tlak, trubkovy vyménik MPa 0,9
((9 bar)
Max. pfipustny tlak ve vnitfnim modulu MPa | 0,3 (3 bar)
Objem, ohfev teplé vody ,oqie EN 2553
Objem TV 40 °C v hospodarném rezimu | 235
Objem TV 40 °C v normalnim rezimu | 303
Objem TV 40 °C v rezimu extra | 378
Ztraty naprazdno podle DIN 4753-8. w 116
Rozméry a hmotnost
Sitka mm 760
Hloubka mm 900
Vyska mm 1900
Pozadovana vyska stropu mm 2000
Hmotnost (bez obalového materialu) kg 240
C. dilu 069 400

Plati pro tepelné ¢erpadlo pfi teploté venkovniho vzduchu 7/45 °C (venkovni teplota/teplota na vystupu)

NIBE™ VVM 500 Kapitola 12 | Technicke udaje



NIBE™ VVM 500

Schéma elektrického zapojeni

8 | L | 9 S Vv 7 [N 14
T
g S6L057 T E e 00SWAA s
uo|jean
= M6 ZHOS DYNE A00Y A
D 3jeg umesq |ueld 43IMad m-M- . /0\
7 Z L
ubiisag saJe|day Jeid
T Z i E
popay) 133us 7 i3S N 9 S
l3d-
] U 3d ~ NE 100"
—
_ g 5 ag
| ol G e
_ ai/ug OF
. I/ BE R
_ g ¢ eyl Lood e
| wosg | ﬁ%tﬁ \"N
_ ax- TR
>l_um - 3lum
[ b _ 4 o
” gt ” (||| 2w Mz
ﬁ , ﬁ _ 097/ LW 4 Wz
_ M2
| Emm MAE/L
JamMag Vd 183
Lyy-
]
8 L 9 ERRVAN 7 £V l

Kapitola 12 | Technicke udaje

56



8 | L | 9 S Vv €
T
b selosy TE b 00SWAA i
7 v 38IN
M6 ZHOS JVNE A0O% M-M-. PN
3jeIs ajeq ume e Svd hg Y4
Bisag @QmL 2] 4 L
4 3 U £
PR 123us 7 133uS PN 9 S
_ T/
— SR
L+
i 891/ =
_ |wo3 rm
! ol
_ VL 4 rﬂ
H 4 ¢——
74
_ 2 u
H B |Z | w—
| ax o=
_ 9 Tﬂw 9ol
o Lof
o
N 9 ¢—mm—— S Of -
_ me PRy St
i =
_ a rm
N oS s W 1
_ o Tﬂ
6
! Y 3 §4-mm [0l - EOLM-
_ % X y ) 6 B MTUH Mu ae T
i X 5 = 7o iz
| =
{
=
_ Y + Y 5
i SRR S R £ £} o o
_ 4 m e 00 17
| 9X SX i I | WG 1) ]
L o o X
358 v1d
Zvy-
SESC|rL Mm:_%
G 5 e ,
W g L S 3/
D3
3o @Oﬁ\ﬂf\
]
8 L 9 T A 3

57

Kapitola 12 |



8 | L | 9 Y
T
g S6L057 T E b 00SWAA UM
uoeIn) 4y 38IN
z
MM6 ZHOS JVNE A0O% M-M-.Z\of
3le3s ajeg umesg e 3Svd Y4
ubisag wmumnmL Je)d 4 ,‘
= - y 3
PR 123us 7 1335 paN 9 S
L9 2o
0LM-
i i
_ _
— PR j + umaig
_ [w]a]a[n]alalu]afs s el s | [ ]v | _
N 9] -
| EEEEEEEE N
N amg
. f ] ] | mll
_ £
I H 7 OEV/ g
| f :
il e wne |
_ | 3 v
_ e 4 :ﬁ T :
i w 78 1
_ b £
! 4 3
_ (EEX-) Y ¢  —— e
aseg y1d
2vi-
|
8 L 9 | S AN

Kapitola 12 |

58



8 | L | 9 5 v y £ A z |
T |
gl 6057 T € L 00SWAA AN

uoyeln) v 38N
M6 ZHOS JYNE A0OY
- vl wea e 1naN HAINZ
7 Z l
ufiisag sae\day Jeld W €
7 7 5
PR 133uS 133US paN 9 S
EN
£/ ooy V9
SOLM- 60L M-
10L3d-
wdeyy
e
LOLM~ H .
_ ol POV oxX- - | €
T T e g
¢ B 0y 22
_ NNXWW T ﬂiﬁﬂ”ﬂw_
> i -
_ & =
_ vl
4
s =
_ wenl]
Hoel < oy
| o
! X H al -
_ f s
i M ¢y
_ ox- | |-EY
_ T% Z xny >|_mm
| H o | oy
| o]
H sl
_ |
H_9|
_ ]
i ——
_ ]
\‘w\&q L1a-
FEELREFEPEEEEL,
ShigLfebfzLfLLfoL|e (8 [L |9 |59 |7 |E |2 i
T
7 7 7 7 L1 B
¥ @ ON9 Z\/\/Q
wo) CC
€l- ¢l- Ll-
|
g L 5 I SA 7 AV, Z ,

59

Kapitola 12 | Technicke udaje

NIBE™ VVM 500



8 | L S Vv b | £ A
T
g S6L057 T E o 00SWAA e
uoleIn] 4y 38IN
MM6 ZHOS JVNE A00% - 3L/
\r mEDu B
3)eIs ajeg 7 umeq Jueld AV1dSIO H“-H.Z /o\
20 wmum?i o w W SOLM-
PR ,&L 13305 N 9 S
A13S
8X- LX-
1OV L4S
T
‘ L= ]
al )
un Aedsio vad
v~
8 L EIVAN b £V

NIBE™ VVM 500

Kapitola 12 | Technicke udaje

60



13 Rejstrik
Rejstrik

A

Alternativni instalace, 15
Doplriikové ohfivace teplé vody, 15
Dva nebo vice klimatizaénich systéma, 14
Ohfivac vody s elektrokotlem, 15
PFipojeni obéhu teplé vody, 15

B

Bezpecnostni informace, 2
Kontaktni informace, 4
Prohlidka instalace, 3
Sériové ¢islo, 2

Symboly, 2
Znaceni, 2
D
Displej, 26

Dodané soucasti, 6

Dodani a manipulace, 5
Dodané soucasti, 6
Instalacni prostor, 5
Montaz, 5
Odstranéni krytd, 7
Preprava, 5

Ddlezité informace, 2
Bezpecnostni informace, 2

E

Elektrické zapojeni, 16
Kabelovy zamek, 17
Miniaturni jisti¢, 16
Monitor zatizeni, 21
Moznosti externiho zapojeni, 21
Nastaveni, 20
Odstranéni krytu, deska elektrokotle, 17
Odstranéni krytu, zakladni deska, 17
Odstranéni poklopu, vstupni deska, 17
Omezovac teploty, 16
Pokojové ¢idlo, 19
PFidavny elektrokotel - maximalni vykon, 20
PFipojeni, 18
PFipojeni napajeni, 18
PFipojeni pfisluSenstvi, 22
PFistupnost, elektrické zapojeni, 17
Venkovni ¢idlo, 18
VSeobecné informace, 16

H
Hlavni vypinac, 26

|
Instalaéni prostor, 5

K
Kabelovy zamek, 17
Konstrukce vnitfniho modulu, 8
Seznam soucasti, 9
Umisténi soucasti, 8
Kontaktni informace, 4
Kontakt pro aktivaci ,doCasna extra", 21
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 22

M

Miniaturni jisti¢, 16

Montaz, 5

Moznosti externiho zapojeni, 21
Kontakt pro aktivaci ,doCasna extra", 21
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 22
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 21

MozZnosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci re-

1é), 22
Spinac na externi blokovani vytapéni, 21
MozZnosti voleb pro vstupy AUX, 21

MozZnosti voleb pro vystup AUX (beznapét'ové prepinaci relé), 22

N

Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA, 30
Nabidka 2 - TEPLA VODA, 35
Nabidka 3 - INFORMACE, 37
Nabidka 4 - MUJ SYSTEM, 38
Nabidka 5 - SERVIS, 41
Nabidka napovédy, 24, 29
Nastaveni, 20

Nastaveni hodnoty, 28

o}
Objem teplé vody, 53
Odstranéni krytd, 7
Odstranéni krytu, deska elektrokotle, 17
Odstranéni krytu, zakladni deska, 17
Odstranéni poklopu, vstupni deska, 17
Odvzdusnovani klimatizacniho systému, 23
Ohfev bazénu, 14
Omezovac teploty, 16
Resetovani, 16
Otocny ovladac, 26
Ovladani, 26, 30
Ovladani - nabidky, 30
Ovladani - uvod, 26
Ovladani - nabidky, 30
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA, 30
Nabidka 2 - TEPLA VODA, 35
Nabidka 3 - INFORMACE, 37
Nabidka 4 - MUJ SYSTEM, 38
Nabidka 5 - SERVIS, 41
Ovladani - tvod, 26
Systém nabidek, 27
Zobrazovaci jednotka, 26

P
PInéni a odvzdusnovani, 23
Odvzdusnovani klimatizaéniho systému, 23
PInéni klimatiza¢niho systému, 23
PInéni spiralového ohfivace teplé vody, 23
PInéni klimatizacniho systému, 23
PInéni spiralového ohfivace teplé vody, 23
Pocatecni tlak, 10
Pohotovostni rezim, 46
Vykon v nouzovém rezimu, 20
Pokojové ¢idlo, 19
Poruchy funkénosti, 49
Reseni alarmu, 49
Reseni problémui, 49
Prohlidka instalace, 3
Provoz, 28
Pravodce spousténim, 24
Pfechazeni mezi okny, 29
Pfeprava, 5
PFidavny elektrokotel - maximalni vykon, 20
Vykonové stupné elektrokotle, 20
PFipojeni, 18
PFipojeni bazénu, 14
PFipojeni napajeni, 18
PFipojeni potrubi a vétrani, 10
Alternativni instalace, 15
Maximalni objemy kotle a radiatoru, 10
Ohrev bazénu, 14
PFipojeni bazénu, 14

Kapitola 13 |

61



62

Pfipojeni studené a teplé vody, 13, 14

Pfipojeni vnéjsiho zdroje tepla, 13
Rezim elektrokotle, 13

Rozmeéry a pfipojeni, 11

Rozmeéry potrubi, 11

Schéma systému, 10

Slunce, 13

Strana topného média, 14
Studena a tepla voda, 14
Tepelné Cerpadlo, 13

Vnéjsi zdroj tepla, 13

V§eobecné potrubni pfipojky, 10
Zapojeni jako elektrokotel, 13
Zapojeni klimatizaéniho systému, 14
Zapojeni topného ¢erpadla, 13

PFipojeni proudovych cidel, 21
PFipojeni pfislusenstvi, 22

PFipojeni studené a teplé vody, 13, 14
PFipojeni vnéjsiho zdroje tepla, 13
Pfipravy, 23

PrisluSenstvi, 51

PFistupnost, elektrické zapojeni, 17

R

Rozméry a pfipojeni, 11, 52
Rozméry potrubi, 11

Pl

Redeni alarmu, 49
Reseni problému, 49

S

Sériové &islo, 2
Servis, 46

Servisni Ukony, 46

Servisni Ukony, 46

Pohotovostni rezim, 46
Servisni vystup USB, 47
Udaje teplotniho ¢idla, 46

Vypousténi klimatizacniho systému, 46

Vypousténi ohfivace teplé vody, 46

Servisni vystup USB, 47

Schéma elektrického zapojeni, 56
Schéma systému, 10

Slunce, 13

Spinac na externi blokovani vytapéni, 21

Spusténi a prohlidka, 24

Rychlost ¢erpadla, 25

Stavovy indikator, 26
Strana topného média, 14
Studena a tepla voda, 14
Symboly, 2

Systém nabidek, 27

T

Nabidka napovédy, 24, 29
Nastaveni hodnoty, 28
Provoz, 28

Pfechazeni mezi okny, 29
Vybér nabidky, 28

Vybér voleb, 28

Technické udaje, 52, 54

Objem teplé vody, 53

Rozmeéry a pfipojeni, 52

Schéma elektrického zapojeni, 56
Technické udaje, 54

Tepelné Cerpadlo, 13
Tlacitko OK, 26
Tlacitko Zpét, 26

u

Udaje teplotniho ¢idla, 46

Kapitola 13 |

Uvadéni do provozu a sefizovani, 23
PInéni a odvzdusnovani, 23
PrGvodce spousténim, 24
Pfipravy, 23
Spusténi a prohlidka, 24

\

Venkovni ¢idlo, 18

Vnéjsi zdroj tepla, 13

Vybér nabidky, 28

Vybér voleb, 28

Vypousténi klimatizaniho systému, 46
Vypousténi ohfivace teplé vody, 46

z
Zapojeni klimatizacniho systému, 14
Znaceni, 2
Zobrazovaci jednotka, 26
Displej, 26
Hlavni vypinag, 26
Otocny ovladac, 26
Stavovy indikator, 26
Tlacitko OK, 26
Tlagitko Zpét, 26



NIBE™ VVM 500 Kapitola 13 | 63



64 Kapitola 13 | NIBE™ VVM 500






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu




